
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas vaidibas jgg%_ oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

34. num. Sestdien, 1940. g. 10. februārī Divdesmittrešais gads

Saturā
Likums par izpardošanam.

Pārgrozījumi un papildinājumi Tiesu ie-

kārtā.

Pārgrozijumi Likumā par apriņķu un paš-

valdību administratīvām robežām, paš-

valdību tiesību piešķiršanu ciemiem un

par ciemu nosaukumiem.

Pārgrozijumi un papildinājumi Valsts civil-

dienesta likumu II pielikumā.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Noteikumi par zveju Engures ezerā.

Rīkojums par latola sadalīšanu spēkratiem

no 1940. g. 12. līdz 25. februārim.

Likums par izpārdošanām.

Ministru kabinets 1940. g. 8. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Par izpārdošanu uzskatama plašākām aprindām ar sludinājumiem

laikrakstos, plakātiem, apkārtrakstiem u. t. 1. paziņota krājumā esošo preču vai

citu priekšmetu pārdošana mazumā noteiktā laikā par pazeminātām cenām.

2. Izpārdošanas var sarīkot ar vietējās pašvaldības atļauju vienīgi tad,

ja tām par iemeslu ir:

1) visa uzņēmuma izbeigšana, vai

2) preču bojājumi, kas cēlušies no uguns, plūdiem vai citas tamlīdzīgas

nepārvaramas varas.

Ar Tirdzniecības un rūpniecības departamenta katrreizējo piekrišanu vie-

tējā pašvaldība var atļaut sarīkot izpārdošanu arī citos svarīgos, šajā pantā

sevišķi neminētos gadijumos.
3. Izpārdošana jāpieteic rakstiski vietējai pašvaldībai, kuras robežās

izpārdošanai jānotiek, uzdodot:

1) uzņēmuma īpašnieku,

2) izpārdošanas iemeslu,

3) izpārdošanas vietu,

4) izpārdošanas sākumu un beigas,

5) uzņēmuma tirdzniecības vai rūpniecības zīmes kategoriju, numuru un

izdošanas vietu un datumu,

6) personu, kas izpārdošanu pārzinās, un

7) uzņēmuma" pastāvēšanas ilgumu.

Pieteikumam jāpieliek izpārdodamo preču saraksts divos eKsemplaros,

atzīmējot sarakstā izpārdodamo preču skaitu, svaru vai mēru, kā arī izpārdo-

damo preču parasto un izpārdošanas cenu.

4. Pašvaldība, izdodot atļauju, piesūta pieteicējam vienu no 3. panta

%. daļā minētā saraksta eksemplāriem ar savu atzīmi uz tā.

Saraksts jāizliek izpārdošanas telpās redzamā vietā un uz pieprasijumu

Jāuzrāda.

5. Publiskos paziņojumos par preču izpārdošanu jānorāda izpārdošanas

iemesls, sākums un beigas.

6. Izpārdošanas ilgums nedrīkst pārsniegt 1 mēnesi.

7. Ir aizliegts izlietot izpārdošanas paņēmienus, kas runā pretim labiem

tikumiem vai tirdzniecībā pastāvošām parašām.

8. Izpārdošanas nedrīkst sarīkot laikā no 1. līdz 24. decembrim, izņemot

1. panta 2. punktā minētos gadijumos.

9. Izpārdošana var notikt vienīgi parastās veikala telpās, ja pašvaldība

nav atļāvusi to sarīkot citur.

10. Izpārdošanā drīkst pārdot tikai tās preces, kādas parasti attiecīgā

veikalā pārdod.

11. Ir aizliegts izpārdot preces, kas saņemtas veikalā pēc izpārdošanas

pieteikuma vai iegādātas tieši izpārdošanai.

12. Ir aizliegts pārdot bojātas un brāķa preces bez atzīmējuma, ka tās ir

bojātas vai brāķa preces.

13. Pašvaldības dienestpersonām ir tiesība apskatīt telpas, kur izpārdo-

šanai jānotiek, pārraudzīt pašu izpārdošanu un izdarīt revizijas.

14. Ja pašvaldības dienestpersona konstatē, ka izpārdošanas sarīkotājs

vai pārzinis neievēro šos noteikumus, tad uz pašvaldības ierosinājumu policija

izpārdošanu aptura un sauc vainīgos pie likumīgas atbildības.

15. Kas pārkāpis šā likuma 2., 3. vai 6—12. pantus, sodāms uz Sodu

likuma 157. panta pamata, ja par nodarīto vainīgam nedraud bargāks sods.

16. Pašvaldība var izdot saistošus noteikumus par izpārdošanām šā likuma

j-obežās.

17. Šis likums neattiecas uz publiskām izsolēm un piespiedu pārdošanām.

Ar šo atcelti līdzšinējie noteikumi par izpārdošanām (Lik. kr. 1933. g. 109).

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi Tiesu iekārtā.

Ministru kabinets 1940. g. 8. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Tiesu iekārta (1936. g. izd.) izdarīt sekojošus pargrozijumus un papildi-

nājumus.

I. 26. un 393. pantus izteikt šādi:

26. lecirkņa miertiesnešaprombūtnes, slimības vai nāves gadijumā apgabal-

tiesa viņa pienākumus var uzdot izpildīt vietējās zemesgrāmatu nodaļas priekš-

niekam vai viņa palīgam, papildu miertiesnesim vai kaimiņu iecirkņa

.miertiesnesim.

393. Zemesgrāmatu nodaļas priekšnieks iecelšanas, apstiprināšanas, atcel-

šanas un dienesta tiesību ziņā pielīdzināts apgabaltiesas loceklim, bet zemes-

grāmatu nodaļas priekšnieka palīgs miertiesnesim.

Zemesgrāmatu nodaļas priekšnieka palīgs visās lietās, kuras viņam uzdod

nodaļas priekšnieks, patstāvīgi izpilda priekšnieka amata pienākumus ar viņa
tiesībām un atbildību.

11. 85. pantu papildināt ar šādu otro daļu:

85

Apgabaltiesas sēdē var pieaicināt ar apgabaltiesas locekļa tiesībām arī

zemesgrāmatu nodaļas priekšnieku.

111. 86. un 2802
. pantus grozīt šādi:

86. pantā pēc vārdiem „papildu miertiesneši" iespraust komatu un vārdus

„vai zemesgrāmatu nodaļas priekšnieka palīgi".

280
2. panta 1. punktā vārdus „tiesību zinātņu kandidāta grādu Latvijas

universitātē" atvietot ar vārdiem „tiesību zinātņu maģistra grādu Latvijas uni-

versitātē vai apliecību par Latvijas universitātes tautsaimniecības un tiesību

zinātņu fakultātes tiesību zinātņu nodaļas pilna kursa beigšanu".

IV. 393. panta piezīmi atcelt.

1940. g. 10. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi Likumā par apriņķu un pašvaldību
administrativām robežām, pašvaldību tiesībupiešķiršanu ciemiem un par ciemu nosaukumiem.

Ministru kabinets 1940. g. 8. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

I. Likuma par apriņķu un pašvaldību administrativām robežām, pašval-
dību tiesību piešķiršanu ciemiem un par ciemu nosaukumiem (Lik. kr. 1936. g.

181) 9. pantu izteikt tā:

9. Pilsētu, pagastu un ciemu, kā arī kalnu, upju, ezeru, salu, purvu, mežu

un parku nosaukumus pārgroza vai noteic iekšlietu ministris.

11. Likuma virsrakstā vārdus „ciemu nosaukumiem" atvietot ar vārdiem

„vietu nosaukumiem".

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi un papildinājumi Valsts civildienesta

likumu II pielikumā.

Ministru kabinets 1940. g. 8. februārī

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Valsts civildienesta likumu (1938. g. izd.) II pielikumā izdarīt šādus pār-

grozījumus un papildinājumus:
I. Turpmāk minētās kategorijās nodalijumā „Sabiedrisko lietu ministrijā"

ievest šādus amatus:

V kategorija.

Aizsargu štāba priekšnieks.

VII kategorija.

Aizsargu štāba operativās daļas priekšnieks.

IX kategorija.

Aizsargu štāba operativās daļas nodaļas priekšnieks.

X kategorija.

Aizsargu staba operativās daļas nodaļas priekšnieka palīgs.

11. VI kategorijā nodalijumā „Sabiedrisko lietu ministrijā" svītrot amatu

«Aizsargu štāba priekšnieks".

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

1936. g. 3. februārī Izglītības ministrija

izdevusi noteikumus par kārtību skolās.

Novērots, ka skolēni bieži šos kārtības no-

teikumus nepilda. Piemēram, ārpus sko-

las neievēro pieklājību, pašsavaldīšanos,

nosvērtību un citas sabiedrisku pienākumu

prasības, kā arī savstarpējās sarunās lieto

sakropļotu latviešu valodu un nepiemēro-

tus izteicienus, spēle atklātas vietas kār-

tis un nesargā savas skolas godu un cienu.

Sakara ar sacīto Skolu departaments uz-

dod skolu priekšniekiem un visiem skolo-

tājiem kā skolā, tā ārpus skolas stingri

raudzīties uz to, lai skolēni visur pildītu

Izglītības ministrijas izdotos kārtības no-

teikumus.

Rīgā. 1940. ii. 9. febrtiarī. Nr. A-226.

Skolu depart. direktors J. (" e 1 m s.

Sekretārs V. Vīgants.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 2003 i

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

- par: Ls

gadu 22-

>/3 gadu ....
12-

3 mēn -. 6,

1 2,-

atsevišķu num.
.

—,li

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par:

gadu. . .

>/ 2 gadu .

3 mēn..
.

1„ . .

Ls

.
18,—

. 10,—
•

5-

. 1,70

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu „
—.25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
B,

par katru tālāko rindiņu , —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatru viensl. r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

~
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
I,



Iekšlietu ministra K. Veidnieka runa

apriņķu vecāko sanāksmē 9. februārī.

„Ir atkal pienācis laiks, kad mums jā-

nosprauž darba plāns pagastu pašvaldībai

nākamā saimniecības gadā, kas sāksies

1. aprilī. Sakarā ar to, mums vajadzēs

pārrunāt un vienoties par principiem, kas

jāievēro, sastādot nākamā gada pagastu

budžetus, un jāpārrunā uzdevumi un pienā-

kumi, kas turpmāk jāveic pagastu pašval-

dības amatpersonām, lai vieglāki tiktu pari

grūtībām, kuras rada kara blokāde. Pec

šīs apspriedes visiem apriņķu vecākiem

vajadzēs sasaukt kopā visu pagastu amat-

personas un dot viņām pienācīgos noradi-

jumus.

Pirmais jautājums, kas mums jāpārrunā,

ir pagastu nākamā gada budžeti. Pašval-

dības budžetu gads ar likumu pielīdzināts

valsts budžeta gadam, kas sākas l. janvārī

un beidzas 31. decembrī. To ievērojot, šo-

gad pagastu budžeti jāsastāda tikai par

9 mēnešiem, t. i. no 1. apriļa līdz 31. de-

cembrim. Pirms apstājamies pie nākama

gada budžeta uzbūves, es gribētu īsumā

raksturot pagastu pēdējo gadu budžetus.

Nenoliedzams, ka šie budžeti pēdējo

6 gadu laikā ievērojami pieau-

guši. Ja 1934./35. gada budžetu kopsuma

bija 12,8 milj. latu, tad 1939./40. gada bu-

džeta kopsuma ir jau 18,4 milj. latu, t. i.

tie ir pieauguši par 50°/o.Visstraujāk pagastu

budžeti pieauga pirmajos 4 gados, kas iz-

skaidrojams ar lielo rosību skolu, pagast-

namu un citu sabiedrisko ēku būvniecībā

un pagastu pašvaldību uzdevumu pieaugša-

nu sociālā apgādībā, veselības aizsardzībā

un citur. Pēdējo 2 gadu laikā pagastu bu-

džetu kopsumas pieaugums nav bijis liels

ap 2°/o gadā. Tas liecina, ka pagastu

pašvaldības saimniecība ir jau zināmā mērā

nostabilizējusies un norisinās plānveidīgi

un noteiktās robežās.

Runājot par nākamā gada budžetiem,

mums jāapsver jautājums, vai tos ietekmēs

•tie paši kara blokādes izsaukti apstākli, kas

ietekmē valsts un pilsētu budžetus. Ir

skaidrs, ka valsts budžetā pare-

dzētie ienākumi nerealizēsies,

jo stipri samazinājušies ieņē-

mumi no muitām un dažādiem

nodokļiem. Tāpēc valsts bu-

džetu nāksies pārstrādāt, sa-

mazinot izdevumus. Tāpat j ū -

tamisamazinātidaudzupilsētu

budžeti vispārējā apgrozijuma

samazināšanās dēļ. Turpretim

pagastu budžetu kārtējo ienā-

kumu daļā lielas svārstības nav

paredzamas, jo pagastu nodokļu

struktūra ir tāda, kas nav atkarīga no ie-

nākuma vai apgrozības lieluma. Mazāki

ienākumi sagaidāmi vienīgi tajos pagastos,

kur notika vāciešu izceļošana. Pagastu

ienākumi gan var grozīttes atkarībā no no-

dokļu likmēm, kuras var pacelt līdz 40°/o

virs normālām likmēm. Pēdējos gados

gan tikai rets pagasts varējis iztikt ar ve-

cām normālām likmēm, un tās pakāpeniski

paaugstinātas. No 1939./40. gada budže-

tiem redzams, ka tikai 3 pagasti saimnieko

ar vecām likmēm, 38 pagastiem ir paaugsti-

nātas likmes no 5 līdz 15% virs normālām,

bet 425 pagastiem ir jau 20% paaugstinā-

jums, t. i. maksimālās likmes, par kurām

var lemt pagastu padomes. Šīs maksimālās

likmes pēdējos gados ir jau kļuvušas it kā

par normālām un tāpēc šai ziņā tālāk vairs

nav ko iet. Likums gan dod iespēju ar iekš-

lietu ministra piekrišanu nodokļu likmes

paaugstināt pat virs 40% virs normālā, bet

tikai sevišķas nepieciešamības gadījumos.

Pagājušā gadā tādu paaugstinājumu lūdza

daudzi pagasti, bet lekšlietu ministrija lie-

lāko daļu lūgumu noraidija, atļaujot vienīgi

51 pagastam paaugstināt likmes par 25 līdz

40% virs normālām, jo citādi šie pagasti

nespēja segt savus bruņotos izdevumus, un

tiem bija sagaidāms lielāks deficits.

Ja mēs apskatam 1938./39. gada pagastu
budžetu izpildijumu, tad ar nožēloša-

nu jākonstatē, ka vēl tomēr 160

pagasti savu budžeta gadu no-

slēguši ar lielāku vai mazāku

iztrūkumu. Iztrūkumu kopsuma gan

ir gadu no gada ievērojami mazinājusies,

bet iztrūkumi pilnīgi izbeigušies vēl nav,

jo dažiem pagastiem tie velkas līdz vēl no

partiju laikiem, bet fakts ir tas, ka daudzi

pagasti finansiālā ziņā ir par vājiem, lai ar

saviem ienākumiem varētu segt visus iz-

devumus. Tam par iemeslu ir vai nu pā-

rāk zemā zemes kadastrālā vērtība, vai

nesamērīgi mazais iedzīvotāju

skaits dažos pa g a s t rj s, vai arī abi

šie apstākļi kopā. Pagastu finansiālo stā-

vokli mēs varam vērtēt arī raugoties pēc

tā, cik katram pagastam ir brivo līdzekļu.

Mums ir 200 pagastu, kuru finansiālais stā-

voklis ir diezgan vājš. jo tie iekrājuši tikai

niecīgus līdzekļus. Turpretim pārējiem pa-

gastiem uzkrātas lielākas vai mazākas su-

mas būvēm un citām vajadzībām.

Vājo pagastu finansiālo stā-

vokli varētu labot vienīgi ar

pagastu lielumu normēšanu un

zemes kadastrālās vērtēšanas

pa steidzināšanu. lekšlietu minis-

trijai bija nodoms jau pagājušā gada ru-

denī uzsākt pagastu robežu pārveidošanu,

bet kara apstākļu dēl, rodoties jauniem pie-

nā kūmiem un uzdevumiem, no

šī nodoma vajadzēja atteikties. Katrā ziņā

pagastu normēšana būs jāatliek līdz mierī-

gākiem laikiem. Tāpat zemes kadastrālo

novērtēšanu nebūs iespējams pasteidzināt.

Kas tad nu darāms, lai izlīdzinātu vājo pa-

gastu saimniecību? Vispirmā kārtā jā-

ievēro vislielākā taupība iz-

devumos, sašaurinot tos līdz vislielākās

iespējamības robežām. Ja tādā kārtā vēl

nav iespējams budžetu izlīdzināt, tikai tad

var sākt domāt par nodokļu likmju paaug-

stināšanu, rūpīgi apsverot katru gadijumu.

Nekādā ziņā nodokļu likmju paaugstināša-

na nav pielaižama citām vajadzībām, kā ti-

kai iztrūkumu segšanai.

Ja es runāju par taupību izdevumos,

tad sacītais nezīmējas vienīgi uz vā-

jiem pagastiem, bet gan uz vi s i e m p a-

sastiem. Ta-upiba šin i s laikos

jāievēro visām pašvaldības

iestā <d ē m, lai vairāk uzkrātos

brīvo līdzekļu, jo kara blokādes

laikā var rasties sevišķas vajadzības, un

prātīgi 'būs darījuši tie, kas būs uzkrājuši

rielākas rezerves nebaltām dienām. Par to

domā valsts un par to jārūpējas arī paš-

valdības amatpersonām.

Nākamā gada pagasta budžetos jāizdara

viena lielāka pārgrozība, par ko jau ru-

nāts agrāk. Es te gribu runāt par valsts

pabalstiem pamatskolu skolotāju algoša-

nai, sedzot pusi no visām algām, bet otru

pusi sedza pagastu pašvaldība. Pēc 1934.

gada 15. maija valsts, vēlēdamās dot

iespēju pagasta pašvaldībai uzlabot savu

finansiālo stāvokli, uzņēmās pamatskolu

skolotāju algošanu, bet paši pagasti pieda-

lās skolotāju algošanā Vienīgi simboliski

ar nelielām sumām un arī sedz skolu tiešos

uzturēšanas izdevumus.

Tekošā saimniecības gadā valsts budže-

tā ir \paredzti 8,8 milj. latu pamatskolu sko-

lotāju algošanai. Šai sumā visi pagasti

piedalās tikai ar 500.000 latiem. Tā tad

valsts piemaksā gadā apm. 8 milj. latu. Šī

suma pagastu budžetos neparādās, kas nav

pareizi, jo katram pagastam jāredz, kādu

sumu valsts piemaksā pagasta pamatskolu

uzturēšanai. Tāpēc nākamā gada pagastu

budžetos ir jāuzņem tās sirmas, ko valsts

caur Izglītības ministriju piemaksā skolo-

tāju algošanai. Izglītības ministrija valsts

piemaksas varēs izsniegt caur apriņķu ve-

cākiem, kas tās sadalīs pa pagastiem. Sko-

lotājiem nav jāuztraucas, ka pagastu val-

des laikā varētu neizmaksāt algas, jj
valsts piemaksas skolotāju algošanai ne-

drīkstēs izlietot citām vajadzībām, kam

stingri seikos apriņķu vecākie. Valsts pie-

maksu uzņemšana pagastu budžetos gan

pacels budžeta kopsumas, bet šī kārtība

dos skaidru ainu par patieso stāvokli. Jā-

atzīmē, ka pilsētu pašvaldība savos budže-

tos arī līdz šim uzņēma valsts piemaksas

skolotāju algošanai un šī kārtība izrādīju-

sies laba. Patiesības labā jāsaka, ka pa-

matskolu uzturēšana un skolotāju algošana

nav valsts uzdevums un tas piekrīt paš-

valdībai. Galvaspilsētas Rīgas pašvaldība

viena pati uztura ar saviem līdzekļiem vi-

sas pamatskolas, neprasot no valsts ne-

kādas piemaksas. Jelgava, Liepāja un

Daugavpils saņem 40% valsts piemaksas,

bet pārējās pilsētas 50% un dažos gadiju-

mos arī vairāk.

Saprotams, kamēr pagastu finansiālais

stāvoklis nav pilnīgi nostabilizēts un nav

pārveidoti vājie pagasti, nevar runāt par

valsts piemaksu pilnīgu atcelšanu pamat-
skolu skolotāju algošanai, bet jāievēro gan

tas apstāklis, ka līdzšinējās lielās valsts

piemaksas bija iespējams tamdēļ, ka visā

valsts dzīvē pēc 1934. g. 15. maija radās

straujš saimniecisks uzplaukums. Tagad
kara blokādes ietekmē ir radušies citādi

apstākļi, kas prasa pēc sašaurināšanas un

izdevumu taupīšanas svarīgām valsts in-

teresēm. To ievērojot, turpmāk būs jā-

apsver jautājums par valsts piemaksu sa-

mazināšanu pirmā kārtā turīgākiem pagas-

tiem. Jau nākamā budžeta gadā valsts

piemaksas skolotāju algošanai pagastos

būs mazākas par līdzšinējām, jo pagastu

līdzekļi 500.000 latu būs jāsadala uz 9 mē-

nešiem, tā kā pagastu izdevumi skolotāju

algošanai pieaugs kopsumā par 303/o. Paš-

valdības departamenta un apriņķu vecāko

uzdevums būs taisnīgi sadalīt minētos

500.000 latus pa apriņķiem un pagastiem

tā, lai lielākie izdevumi gultos uz turīgā-

kiem pagastiem.

Ciešā sakarībā ar pagastu budžetiem k

jautājums par būvniecību pa-

gastos. Pēc 1934. gada 15. maija sa-

biedrisko ēku būvniecība pagastos ir bijusi

visai rosīga, ko pierāda šāda statistika:

Tā tad 5 gadu laikā no 1934. g. 15. maija

Bd'z 1939. g. 15. maijam no jauna uzceltas

un pārbūvētas (pavisam 625 ēkas, kopsumā

par apm. 16 milj. latu. Pašvaldības un sa-

biedriskās iestādes pašas sagādājušas

apm. 10 milj. latu, bet aizņēmušās apmēram

6 mij. latu. Pie tam valsts ir piemaksā-

jusi procentu samazināšanai Zemnieku

Kredīta bankā tuvu pie pusmiljona latu.

Par būvniecību pēc 1939. gada 15. maiia

vēl pilnīgu ziņu nav, 'bet ir zināms, ka līdz

šim pabeigtas šādas jaunceltnes: 8 skolu

nami, 4 pagastnami un 1 slimnīca, kopsumā

par 2,2 milj. latu.

Nepabeigtas vēl ir šādas lielākas būves:

3 skolu jaunceltnes un 3 skolu pārbūves,

1 pagastnama jaunbūve un 1 pagastnama

pārbūve, visas kopsumā par 728.600 latu.

Ar valsts pabalstu šinī gadā nobeigs vai

uzsāks 7 skolu jaunceltnes. Tā tad šogad

darbā būs, nerēķinot Izglītības ministrijas

celtās skolas, 13 skolu nami un 2 pagast-

nami.

Bez tam, starpresoru komisija ir atļāvusi

vēl šādas būves, kas -nav uzsāktas: 3 slim-

nīcu un 6 skolu jaunbūves un 6 skolu pār-

būves. Minēto būvju projekti būs jā-

izskata būvuzraudzības komisijai. Jāšau-

bās, vai 'slimnīcu jaunbūves varēs pielaist,

jo tās būs grūti pabeigt līdzekļu un metālu

trūkuma dēļ. Starpresoru komisija ir at-

likusi 17 ēku jaunbūves un pārbūves tech-

nisku vai finansiālu apsvērumu dēļ. Šīs

ēkas šogad gan nevarēs uzsākt būvēt.

Ja nu tik daudz pagastu pašvaldības

būves ir jau darbā, tad paceļas jautājurrfs,

vai būtu pielaižamas vēl kādas jaunas bū ■

ves šinī gadā. Es domāju, ka tas nav pie-

laižams aiz vairākiem iemestiem: 1) kara

blokādes 'dēļ būs liels trūkums būvei ne-

pieciešamo metālu un būvapkalumu, 2) lauk-

strādnieku trūkuma dēļ nevar būvēs

saistīt 'lielāku daudzumu strādnieku, 3) kre-

ditu sašaurināšana. Kas zīmējas uz pēdējo

apstākli, tad tas ir ļoti svarīgs, jo Zemnieku

kredītbankai nebūs iespējams vairs pie-

šķirt tik plašus kredītus sabiedrisko ēku

būvniecībai kā līdz šim. Bez tam, visiem

jāzina, ka banka turpmāk vairs nevarēs

piešķirt aizdevumus ar pazeminātām pro-

centu likmēm1
.

Tā tad, šinī gadā atturēsimies no

jaunu sabiedrisko ēku celša-

nas, bet gan gādāsim, lai va-

rētu nobeigt uzsāktās. Tur-

pretim jāveicina esošo ēku

pārbūves un remonti ar tā-

diem jauniem paņēmieniem,

kas neprasa lielus līdzek-

ļu s. Šinī ziņā ta'tkā nāks Būvniecības de-

partaments. Pārbūves un remonti pa-

gastiem jāizdara ar saviem 'līdzek-

ļiem, un aizdevumi jāpieprasa tikai vis-

lielākās nepieciešamības gadijumos. Bet

tad arī jāzina, ka par aizdevumiem būs jā-

maksā pilnas procentu likmes.

Apstājoties pie nodokļu iekasēšanas gai-

tas, ar gandarijumu jāatzīmē, ka nodokļi

nav ienākuši mazākos apmēros, nekā

iepriekšējā gadā. Šinī saimniecības gadā

pienācās iekasēt IV2 miljona latu veco pa-

rādu nn 16V2 miljonu latu tekošo nodokļu,

kopā apm. 18 milj. latu. Uz š. g. 1. janvāri
iekasēti 13Va milj. latu vai 75% no kop-
sumas. 1939. g

:
1. janvāri bija iekasēti

13,4 milj. latu, tā tad iekasētā suma šogad

drusku lielāka nekā pagājušā gadā. No-

dokļu iekasēšanas ziņā pirmo vietu

ieņem Vidzeme ar 86%, otro Zem-

gale ar 82%, trešo Kurzeme ar 78%

un ceturto Latgale ar 59%. Pēc ap-

riņķiem pirmā vieta pienākas Rīgas ap-

riņķim ar 94%, otrā vietā Bauskas ap-

riņķim ar 91% un trešā vieta Valmiera 1;

apriņķim ar 90%. Tā tad ar nodokļu

iekasēšanas gaitu varam būt apmierināti

un ir pamats sagaidīt, ka i\z š. g. 1. aprili

nodokļu parāds nebūs liels.

Pie nākamā gada budžeta sastādīšanas

apriņķu vecākiem ir jāgādā, lai pagasti sa-

vos budžetos uzņemtu līdzekļus uguns-

dzēsēju organizāciju atbalstī-

šanai. Šo organizāciju līdzekļi pa lie-

lākai daļai sastādās no gadijuma ziedo-

jumiem un izrīkojumu atlikumiem. Plān-

veidīgas ugunsdzēšanas izveidošanai val-

stī ir nepieciešams, lai ugunsdzēsēju orga-

nizācijas saņemtu noteiktus pabalstus un

varētu uzturēt un papildināt ugunsdzēšanas

rīkus un piederumus. Pagastu pašvaldī-

bas pa 'lielākai daļai līdz šim nav atbalstī-

jušas ugunsdzēsēju organizācijas, lai gan

ugunsgrēku gadijumos tiek pieprasīta pa-

līdzība no tuvākām pilsētu ugunsdzēsēju

organizācijām. Tāpēc tiem pagastiem, kas

izmanto šo organizāciju palīdzību, ir savos

budžetos jāparedz attiecīgi pabalsti.

Tālāk, dažus vārdus par racionali-

zāciju kancleju darbībā. Nav

noliedzams, ka apriņķu vecākie un pagastu

sekretāri ir jau daudz darijuši kancleju dar-

bības vienkāršošanai. Arī Pašvaldības de-

partaments ir rūpējies, lai pagastu kancle-

jās atvieglotu darbību, panākot vairāku no-

dokļu un piemaksu apvienošanu vienā no-

doklī un arī ievedot nodokļu maksātāju

kartiņas. Bet darba vienkāršošana ar to

vēl nav izsmelta un ir vēl daudz iespējams

šai ziņā darīt. Tagadējā laikmetā pagasta

pašvaldībai ir uzlikti daudzi jauni pienā-

kumi un, lai tos varētu veikt bez jauniem

darbiniekiem, ir jāapsver katra iespēja dar-

bu racionalizācijā. Tas nav panākams pa-

šu spēkiem uz vietas, tas jāpanāk ar ierosi-

nājumiem Pašvaldības departamentā, kas

tad mēģinās novērst visus šķēršļus. Esmu

jau uzdevis departamentam rūpēties par

daudzo pārskatu un ziņojumu skaita sama-

zināšanu, kādi jāsniedz pagastu valdēm gan

uzraudzības iestādēm, gan citiem resoriem.

Kad apskatās pagastu pašvaldības kalen-

dārā, tad redzam nebeidzamas virknes da-

žādu pārskatu un ziņojumu, tā ka grūti

iedomāties, kādā laikā to visu var paspēt.

Es domāju, ka šos pārskatus un ziņojumus

ir iespējams samazināt vismaz par 50%.

Tālāk, blokādes laikā sevišķa vērība

jāpievērš rakstāmā papīra tau-

pībai. Dzīvodami līdz šim pārpilnībā,

mēs bijām palikuši lepni: lietojām visdār-

gāko papīru un pie tam aprakstijām tikai

vienu pusi. Tagad ir radušās grūtības pa-

pīra ievešanā un ražošanā, tāpēc turpmāk

jāievēro vislielākā taupība. Nekādā ziņā

nav pielaižama papīra lietošana, aprakstot
tikai vienu pusi, bet gan jārīkojas tā, lai

būtu aizpildītas abas puses.

Mums nav jārūpējas vienīgi par papīra

taupīšanu, bet arī par daudzu citu

lietu taupīšanu,' kam sakars ar

ārzemju izejvielām. Kā visiem zi-

nāms, mūsu saimniecības viena no svarī-

gākām problēmām ir kurināmā jautājums.

Mums jārēķinājas pat ar tādu stāvokli, ka

turpmāk nemaz vairs nedabūsim ne ak-

meņogles, ne koksu. Tāpēc visām valsts

un pašvaldības iestādēm pašām jārū-

pējas par kurināmā apgādi nā-

kamai sezonai. Kas zīmējas uz pašvaldības

ēkām un uzņēmumiem, tad pašvaldības ie-

stādēm pašām jāsagādā kurināmais, vien-

alga, vai ēkās ir podiņu krāsnis vai cen-

trālā apkure. Kurināmā nodrošināšana jā-

iesāk jau tagad. Tāpēc ir pēdējais
laiks pagastu pašvaldībām uz-

sākt malkas ciršanu un pie ve-

šanu, lai nebūtu jārīko klaušas

lauku darbu sezonā. Apriņķu ve-

cākos lūdzu dot norādijumus pagastu ve-

cākiem par kūdras ražošanu pašvaldības

vajadzībām visur tur, kur ir iespējams iz-

mantot purvus. Šai ziņā vairāki pagasti

varētu rīkoties kopīgi. Organizējot kūd-

ras ražošanu, jāraugās, lai šai darbā

netiktu atrauti cilvēki no lau-

ku darbiem. Vislabāk būtu, ja strād-

niekus varētu sarunāt tuvākās pilsētās, kur

parasti uzturas diezgan daudz vaļinieku un

gadijuma darba strādnieku. Kūdras ražo-

šana sevišķi jāveicina Latgalē, kur mazāk

mežu un kur arī nav cilvēku trūkums.

Ja pagastu pašvaldībām nebūtu iespējams

pašām ražot kūdru, tad tās varētu kūdru

uzpirkt no 'lauksaimniekiem, kam ir savi

purvi un kas pašvaldības vajadzībām ap-

... sabiedrisko ēku būvniecība pagastos ir bijusi

visai rosīga, ko pierāda šāda statistika:

Valdības Vēstnesis 34. num,, sestdien, 1940. g. 10. februāri
2

5 gadu laikā

No

jauna
uzceltas

ēkas

Pār-

būvētas

Skolu nami

Pagastu nami

Nespējn. patversmes . .

Ārstu mājas
Tautas un aizsargu nami

Saimniec. ēkas

1

75

25

3

3

10

15

140

100

62

29

2

20

61

80

Kopā 271 354



Noteikumi par zveju Engures ezerā.

(Izdoti uz Lauksaimniecības nolikuma

769. panta pamata.)

1. Noliedzu Engures ezera Laides un

Salas dziļumu un to savienojumu rietumu

(W) pusē zvejot ar venteriem, kuru sētas

augstākas par 60 cm, pie kam jedas ga-

rums, ieskaitot abus gala venterus, nevar

būt garāks par 100 metriem.

Venteri jānovieto ne tuvāk vi&ns no otra

par 50 m.

1. un 2. pantos minētos dziļumos noliegts

taisīt aizžogojumus ar galveniem priekš-
tīkliem.

2. Vecā, Dziedru, Bērzciema un Meln-

raga dziļumu un to savienojumu rietumu

(W) pusē un Krusta dziļuma dienvidu (S)

pusē atļauts zvejot ar venteriem, kuru sē-

tas nav augstākas par 60 cm, pie kam je-

das garums, ieskaitot abus gala venterus,

nedrīkst pārsniegt 150 m.

Dziļumu vidū atstājama brīvjosla ne ma-

zāka par 200 m. Venteru jedas nedrīkst

būt tuvāk viena otrai par 100 m.

3. Zveja naktī ar ugunīm noliegta.

Piezīme. 3. pants neattiecas uz sig-

naluguņiem, par kuriem iek~ējos ūde-

ņos pastāv speciāli noteikumi.

4. Zvejas vada āmja acu lielumam, mē-

rojot pa diegu slapjā stāyoklī, no viena

mezgla vidus līdz otra mezgla vidum, jābūt

vismaz 2V2 cm.

5. Vainīgie ~o noteikumu pārkāpšanā
saucami pie likumīgas atbildības uz Sodu

likuma 262. panta pamata.
6. Ar ~o atcelti noteikumi par zveju En-

gures ezerā, kas izsludināti
„
Valdības Vēst-

ne~a" 1934. g. 232. numurā.

1940. g. 8. februārī.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Lauksaimniec. pārv. priekš~n. J. Zariņš.

RĪKOJUMS
par latola sadalīšanu spēkratiem no

1940. g. 12. februāra līdz 1940. g.

25. februārim.

(Izdots, pamatojoties uz Noteikumiem par

latola sadalīšanu spēkratiem „Vald. Vēstn."

1939. g. 294. nutn.)

1. Līdz turpmākam rīkojumam latola

saņemšanai spēkratu vajadzībām derīgas

vienīgi šādas latola kartiņas:

a) Cenu inspekcijas izsniegtās latola

kartiņas, ja kartiņas īpašnieka dzīves vieta

ir Rīgas pilsētas administratīvās robežās;

b) Liepājas un Daugavpils prefektu un

Jelgavas apriņķa priekšnieka izsniegtās la-

tola kartiņas, ja kartiņas īpašnieka dzīves

vieta ir Liepājas, Daugavpils vai Jelgavas

pilsētu administratīvās robežās;

c) valsts un pašvaldību iestāžu, patērē-

tāju biedrību un piensaimnieku sabiedrību

spēkratiem izsniegtās latola kartiņas visā

valstī.

Aizliegts latola kartiņu īpašniekiem sa-

ņemt un tirgotājiem izsniegt latolu uz šai

pantā neminētām latola kartiņām.
Piezīme. Par latola kartiņas īpašnie-

ka dzīves vietu uzskatama latola kar-

tiņās atzīmētā adrese.

2. No 1940. g. 12. februāra līdz 1940. g.

25. februārim atļauts izsniegt spēkratu va-

jadzībām pret 1. pantā minēto latola kar-

tiņu katru 7. un 8. kuponiem latolu šādos

daudzumos:

1) uz latola kartiņām dzeltenā krāsā

60 litrus latola;

2) uz latolakartiņām zilā krāsā 40 lit-

rus latola;

3) uz latolakartiņām rozā krāsā 30 lit-

rus latola;

4) uz latola kartiņām baltā krāsā 10

litrus latola.

Pret pelēkās krāsas latola kartiņu 3. ku-

ponu atļauts izsniegt 5 litrus latola.

3. Ar 1940. g. 12. februāri aizliegts iz-

sniegt latolu pret dzeltenās, zilās, rozā un

baltās krāsas latola kartiņu 6. kuponu un

pelēkās krāsas latola kartiņu 2. kuponu.

4. Latola kartiņu īpašniekiem, kuru kar-

tiņas saskaņā ar šo rīkojumu nav derīgas

latola saņemšanai, neizlietotie kuponi jā-

atstāj neatdalīti no kartiņas. Tiem latola

kartiņu īpašniekiem, kas nevarēs uzrādīt

par nederīgiem izsludinātos kuponus, la-

tola kartiņas atņems.

5. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

Likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais naudas sods un

spēkrata īpašniekam kartiņas atņemšana,

bet latola izsniedzējam uzņēmuma slēg-

šana.

Rīkojums stājas spēkā izsludināša-

nas dienā.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

ņemtos kūdru izstrādāt. Nākamā rudenī

lekšlietu ministrija gaidīs no apriņķu ve-

cākiem ziņojumus par to, ko katra pagasta

pašvaldība ir darijusi kūdras ražošanā un

sagādāšanā. Bet pašvaldības iestāties

nevar aprobežoties vienīgi ar kurināma

sagādāšanu savām vajadzībām. Tām

jānāk palīgā arī tai lie4 a

talkā, kas patlaban notiek

visā zemē, lai valsts mežos

izstrādātu un izvestu vaja-

dzīgo malkas daudzumu. a r

ko nodrošināt vajadzības vi-

sas valsts mērogā. Es lūdzu ap-

riņķu vecākos ņemt iniciatīvu savās ro-

kās un kopīgi ar pagasta pašvaldībām

organizēt malkas cirtēju un

vedēju 'kadrus, kas, saziņā ar virs-

mežniecībām, nosūtami visur tur, kur ir

lielāka nepieciešamība. Šai kampaņā jā-

saista visi darba spējīgie pagastu pilsoņ\

kam pašiem nav steidzamu darbu. Lai tā

būtu labprātīga mobilizācija

un labprātīga klaušu uzņem-

šanās valsts labā. Es domāju, ka

lauku iedzīvotāji izpratīs kurināmā nodro-

šināšanas nozīmi un nāks valstij talkā

Tad nevajadzēs runāt par obligatorisku
klaušu pielietošanu, kas būtu neizbēgamas,

ja paredzētais mežu darbu plāns negūs

savu piepildijumu. Tāpat apriņķu vecākos

lūdzu sazināties ar apriņķos esošo pilsētu

pašvaldībām un Darba centrāles nodaļām

par iespējamībām noorganizēt cirtēju un

vedēju arteļus arī pilsētās. Par visu to, ko

apriņķu vecākie un pagastu pašvaldības

būs darījušas malkas ciršanas un vešanas

kampaņā, lūdzu apriņķu vecākos ziņot

Pašvaldības departamentam.

Svarīgs jautājums mūsu tagadējā dzīvē

piekrīt apgaismošanai. Liels at-

vieglojums mūsu tautsaimnie-

cībai ir Ķeguma elektrība,

kas šinī gadā ieplūdīs daudzās jaunās vie-

tās. Lēto elektrību tagad gribētu saņemt

visi lauku iedzīvotāji, bet nav jāaizmirst

kara blokāde, kas liedz mums saņemt ne-

pieciešamo daudzumu metālu, lai elektrisko

strāvu plašos apmēros pievadītu laukiem.

Elektrisko strāvu pirmā kārtā pievadīs

tiem novadiem, kas būs tuvāk galveniem

vadiem, bet pārējiem vēl vajadzēs pa-

ciesties un iztikt ar citiem apgaismošanas

līdzekļiem. Petrolejas normas nav lielas

un ar to pašu jāapietas taupīgi, jo kara

blokādes laikā mums jārēķinājas ar visā-

diem sarežģījumiem un grūtībām. Tāpēc

laukos visiem līdzekļiem jācenšas petroleju

atvietot ar citām apgaismošanas ierīcēm,

kādas tagad propagandē taupības kurators.

Skolās, pagastnamos un citās sabiedriskās

ēkās jācenšas iekārtot aeroģeneratori, kas

jau izmēģināti un devuši labus rezultātus

Es sagaidu, ka apriņķu vecākie un pagastu

pašvaldības pratīs pielāgoties kara blokā-

des apstākļiem un rīkosies pēc vajadzības,

negaidot sevišķus rīkojumus un norādiju-

mus no centra. Un galvenais vi-

sās vietās un lietās ievērot

taupību un vēlreiz taupību,

sašaurināt izdevumus un

krāt līdzekļus neparedza-

mām vajadzībām.

Beidzot, gribu atgādināt vēl vienu lietu,

kas mums visiem jāsekmē. Es gribu runāt

par uzvārdu latviskošanu, kas,

neskatoties uz tormalitatu vienkāršošanu

un izdevumu atcelšanu, tomēr norit sa-

mērā gausā tempā. Vai tiešām mums tik

dārgi ir svešie uzvārdi, ka nespējam no

tiem 'šķirties? Es vēlētos, lai pašvaldības
darbinieki rosīgāki sekotu uzvārdu latvis-

košanas aicinājumam un ar savu personīgo

piemēru mudinātu arī Citus pilsoņus darīt

to pašu. Būsim cienīgi latviskās Latvijas

pilsoņi ne tikai iekšēji, bet arī ārēji.

Es ceru, ka šīs dienas apspriedē jūs,

kungi apriņķu vecākie, gūsiet daudzus

vērtīgus ierosinājumus un norādījumus, ar

kuriem varēsiet iepazīstināt pagastu paš-

valdības amatpersonas un techniskos dar-

biniekus apriņķu sanāksmēs. Liekat pie

sirds visām amatpersonām un darbinie-

kiem, ka šajā laikmetā mums visiem

jāstrādā daudz vairāk, nekā

miera apstākļos, ka mūsu zemes Lielais

Saimnieks no mums visiem gaida nev\s

skaistus vārdus, bet gan rosīgu darbu,

stipru gribu un izturību un ka mūsu aug-

stākais mērķis ir brīva, neatkarīga un vie-

nota Latvija, kuras drošībai un stiprumam

mēs kalposim ar visu savu sirdi un visiem

saviem spēkiem. LTA.

Kā senvestures gaismā sabrūk svešo ienācēju pasaciņa

par kultūras un ticības atnešanu.

Gadusimteņus ilgi svešie iebrucēji mūsu

zemē un verdzības un apspiešanas nesēji

mūsu tautai gan vietā un nevietā ir dižo-

jušies ar savu „kulturtrēģeru" augsto mi-

siju, pavisam aizmirsdami, ka latvju zemes

klēpis uzticīgi glabā savai tautai un valstij

pierādijumus par mūsu senvēstures biju-

šiem gadusimteņiem uņ to notikumiem tai

secībā, kādā tie ir attīstijušies un norisinā-

jušies, līdz ar pierādījumiem par mūsu tau-

tas seno augsto kultūru un tās sasniegu-

miem.

Un ja vēl nesen Vācijā izdotā grāmatā

„Als politischer General im Osten" mūsu

zemes un visu jauno Baltijas valstu ieka-

rot gribētājs ģenerālis Golcs uzdrošinājās

apgalvot, ka vācieši priekš 700 gadiem ar

krustu, arklu, un zobenu mūsu zemei esot

kultūru atnesuši, tad tagadējie izrakumi

mūsu zemes visdažādākos novados un tur

atrodamie priekšmeti kā kāršu namiņus sa-

gāž visus vācu politiķu aplamos apgalvoju-

mus. Jaunu pierādijumu par to deva Lat-

vijas Vēstures institūta vakar, 9. februāri,

universitātes vecajā aulā noturētā publiskā

sēde, kurā institūta vicedirektors prof.

Fr. Balodis sniedza plašāku pārskatu par

1939. g. izrakumiem Jersikas pilskalnā.

Izrakumu mērķis bijis noskaidrot, vai pils-
kalnā pie Šlosbergu (Pilskalna) mājām pie

Daugavas, Līvānu pagastā, ir atradušas

slavenā karaļa Visvalda pils un pilsēta un

vai Visvaldis ir bijis latvietis. Pēc Indriķa
kronikas Jersika bijusi nocietināta bagāta

pilsēta ar pareizticīgo baznīcām, zvaniem,

svētbildēm, sudrabu, daudz mājām u. c.

Izrakumi, kas izdarīti 1939. gadā un tā tad

liktenīgi ir iekrituši taisni 700. gadā pēc

Visvalda nāves, pilnīgi apstiprina, ka šai

Daugavas augstajā krastā ari patiešām ir

bijusi karaļa Visvalda rezidences pilsēta,

bagāta ar augstu kultūru, attīstītu amatnie-

cību, mākslu u. c. vērtībām, bet Rīgas bīs-

kapa [audis 1209. gadā to izlaupijuši un no-

dedzinājuši; Visvaldis gan to atjaunojis,

bet vācu ienācēji to par jaunu nopostijuši.

Pagājušās vasaras izrakumos atrakti pa-

visam 10 mītņu slāņi, kuros atrastas vairāk

kā 2500 dažādas senlietas, neieskaitot

trauku lauskas, pavardu atliekas un kaulu

drumslas. Šīs lietas aptver un raksturo

1000 gadus garu pēdējo laika sprīdi līdz

9. gadsimtenim pēc Kristus un pierāda,
ka Jersikas iemītnieki ir bijuši latvieši,

kas dzīvojuši augsti attīstītas kultūras tau-

tas dzīvi. To apliecina visas atrastās ro-

tas lietas, ieroču atliekas un mākslas

priekšmeti, tāpat to apliecina kapos atras-

tie ģindeņi, pie kuriem atrastas arī ļoti dau-

dzas rotas lietas, kas bija redzamas arī

priekšlasījumā rādītos diapozitivos. Vis-

skaidrāko liecību sniedz mirušo apbedīša-

nas veids, kas norāda, ka Jersikas iemīt-

nieki ir bijuši letgali, līdz ar ko atkrīt vācu

vēsturnieku izteiktās domas, ka Visvaldis

bijis krievu kņazs. Interesanti turklāt, ka

tādas pašas rotas lietas atraktājos kapkal-

nos apglabātajiem ģindeņiem atrastas ari

Daugavas pretējā krastā esošajā Dignājas

pilskalnā, kas, tāpat kā Jersikas pilskalns,

sargāja Latvijas zemi no iebrucējiem pa

Daugavu. Turklāt Jersikas pilskalna seno

mītņu slāņos atrastie krustiņi liecina, ka jau
10. un 11. gadusimteņos latviešiem bija pa-

zīstama krusta zīme un kristīgā ticība un

ka vācu iebraucēji Daugavā to nav pirmie

ne te, ne mūsu zemei atnesuši.

Otrā priekšlasījumā prof. Straubergs ap-

skatija tautas ārstniecību un 18. gadusim-

teņa receptūru.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

27. saraksts.

266. Jānis-Gustavs Akmenkalns. 53961/38.
267. Voldemārs Bērziņš. 64/40.
268. Pēters Jegorovs.' 21117/26.
269. Milija-Zenta Kleins. 1662/39.
270. Marija Krievinš. 86/40.

271. Nikolajs Krūmiņš. 256/40.
272. Aloizs Laputevs.' 33/40.

273. Pēters MetJziņš. 52243/38.

274. Kristaps Š{einbergs. 1280/39.
275. Kristaps-Arvids Šteinbergs. 274/40.
276. Pēterc-Alfreds Šteinbergs. 814/39.

Rīgā, 1940. g. 10. februārī.

Krim. polic. pārv. priekšn. J. Silar ā i s

Darbvedis Hūns

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Galvaspilsētas Rīgas elektrības tarifi.

Pamatojoties uz Pilsētas valdes 1940. g.

23. janvāra lēmumu, ko lekšlietu minis-

tris apstiprinājis ar š. g. 29. janvāra rezo-

lūciju (Pašvaldības departamenta š. g.

31. janvāra paziņojums P. 104 "), paziņoju,

ka līdz turpmākam Pilsētas valdes lēmu-

mam šai lietā ir pārtraukta maksas aprē-

ķināšana un iekasēšana par nepatērētām

kilovatstundām, kas iztrūkst no garantētās

patēriņa normas un kas minētas Rīgas pil-

sētas elektrības tarifos (izslud. „Vald.
Vēstn." 1934. g. 24. num.):

2. daļā „b" punktā,
3. daļā „b" punktā,
4. daļā „b" punktā,

6. daļā abos „b" punktos,

7. daļā,

16. daļā 1. pantā.

Šis lēmums piemērojams elektrības pa-

tēriņa aprēķinos, sākot ar 1940. g. 1. uz-

ņemšanas periodu.

Strāvas patērētājiem spēka vajadzībām

garantiju normas paliek līdzšinējās.

Lielvecākais R. L i e p i ņ š.

Pils. sekretārs A. P 1 a v i n s k i s.

Kaimiņu valstis.

Lietuvā nenodarbinātiem iedzīvotājiemievestas darba klaušas

kurināmā sagatavošanai.

Kauo a, 9. 11. Lietuvas iekšlietu minis-

tris uzdevis Viļņas pilsētas galvām un Tra-

ku un Svenčioneļu apriņķu priekšniekiem

ievest darba klausību sabiedriskos darbos

mežu ekspluatācijā. Darba klausība skārs

visus veselos, bet nenodarbinātos vietējos

iedzīvotājus. Viņi par savu darbu saņems

noteiktu atalgojumu. Darba klausībā pie-

ņems ari brīvprātīgos.

Rūpes par izsīkstošiem izejvielu

krājumiem.

Tallina, 9. 11. Vakar Tallinā notika

darba vecāko, darba kameras elektoru un

arodbiedrību pārstāvju sapulce, kurā taut-

saimnieks Udams sniedza pārskatu par

rūpniecības uzņēmumu stāvokli un cenu at-

tiecībām, paskaidrodams, ka pagājušā ru-

deni fabrikām bijuši izejvielu krājumi, kas

pietiktu 6 mēnešiem. Tā kā šie 6 mēneši

pagājuši, tagad esot nepieciešams darīt

visu iespējamo, lai iegūtu jaunus materiālus

no ārzemēm. To kavējot grūtie transporta

apstākli un kapitāla rezervju trūkums. Bez

tam ārzemju materiālu cenas cēlušās par

25 līdz 100%.

Igaunijā sals traucē skolu un

dzelzsceļu darbību.

Tallina, 9. 11. Aukstums Igaunijā vēl

vairāk pastiprinājies. Vislielākais sals at-

kal atzīmēts Narvā-Joesū, kur temperatūra

kritusi līdz —3B° C. Tallinā zemākā re-

ģistrētā temperatūra bija —34° C. Stiprā
sala dēļ mācības pārtrauktas gandrīz vi-

sās skolās. Zemās temperatūras dēļ noti-

kuši arī traucējumi dzelzsceļu satiksmē.

34. num., sestdien, 1940. g. 10. februārī Valdības Vēstnesis 3

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības

un amatniecības uzņēmumiem
ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecibas

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.

Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ... 25 sant.

„
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Telegramas.

Kolonisti bijuši, kolonisti paliek.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Kolonisti bijuši, kolonisti paliek.

Be rlī nē. 9. 11. DNB ziņo, ka tagad

Lodzā novietoti pirmie 2000 vācu repatri-

anti no Baltijas valstīm. Tuvākā laikā vi-

ņiem sekošot jauns ievērojams kontingents.

„Sala brīvdienas" arī Norvēģijas

skolās.

() s1 o, 10. 11. Lai taupitu ogles, slēgta

lielākā dala Oslo skolu. Ap 22.000 bērniem

sākušās „sala brīvdienas". Teātros, sa-

pulču zālēs un viesnīcās temperatūra ne-

drīkst būt augstāka par 16° C. Norvēģu

apgādes ministrim piešķirta tiesība rekvi-

zēt privātos akmeņogļu krājumus. Tādā

kārtā domāts panākt akmeņogļu taisnīgāku

sadalīšanu patērētāju starpā. Izdoti stingri

priekšraksti par akmeņogļu devām iedzī-

votājiem.

Anglijas tirdzniecības flote mazāk

zaudējusi kā Vācijas?

Lond o n a, 9. 11. Anglijas admiralitāte

šodien paziņojusi, ka viņas tirdzniecības

flotes neto zaudējumi pirmajos piecos kara

mēnešos (līdz janvāra beigām) ir tikai

134.000 tonnas koptilpumā, jo, lai gan pavi-

sam nogrimuši 110 tirdzniecības kuģi ar

498.000 tonnu koptilpumu, pārējā tonnaža

atgūta ar vācu tvaikoņu sagūstīšanu.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 10. februārī
~

ar

M. Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, A. Priednfeku,

A. Kaktiņu u. c. Diriģents L. Blechs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Svētdien, 11. febr., pīkst. 13.30, „Lutek-
līte" ar P. Brīvkalns, O. Blumbergs, L. Teich-

mans, K- Bērziņš, N. Vasiļjevu, E. Miķelsonu,
A. Kortānu, T. Briltu, A. Poriņu u. c. Diriģents

J. Kalniņš. Katrs pieaudzis var ņemt I bērnu

līdzi, 2 bērni ar 1 biļeti; pīkst. 19,30 ~Masku

balle" ar A. Vāne, H. Cūsis, V. Briedis, M. Vētru,

A. Kaktiņu u. c. Diriģents L. Blechs. Puscenas

ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 12. februārī, „T osk a" ar

M Brechmanis - Štengcls, A. Poriņu, J. Joffi
galvenās lomās. Diriģents J. Kalniņš.

Otrdien, 13. februārī, ~Hofmaņa stāsti".

Trešdien, 14. februārī, pīkst. 13,30, balets

~Esmeralda"; pīkst. 19.30 ~Tanheizers".

Ceturtdien, 15. febr., Mocarta „Burvju flauta"

pirmizrāde diriģ. L. Blecha vadībā un iestudējumā.
Režisora J. Zariņa inscenējums. P. Rožlapas

dekorācijas un kostimu meti. Korus iestudējis

R. Vanags, baletmeistars O. Lēmanis. Piedalās

B. Traviņš, A. Pulciņš- Karps, E. Pakuls, H. Lūs:s,

A. Pried'nieks, A. 'Kaktiņš, J. Niedra u. c.

Derīga pirmizrāžu abonementa 6. biļete.

Lietuvas valsts svētkos, piektdien, 16. februārī,

Lietuvas operas solistes Antoniņas Dambrauskaites

viesizrāde operā „Fausts". Viešņa dziedās Mar-

garetas partiju. Piedalās H. Lūsis, L. Zachod-

ņiks, A. Vijumanis, V. Stots u.c. Izrāde galvenā

diriģenta T. Reitera vadība.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 10. februārī, pīkst. 15.30 sko-

lēnu A II abonementā ~Snip - snap - snurre";

pīkst. 19.30 ar L. Štengeli „Mīlule"; derīgas
puscenu kartes.

Svētdien, 11. febr., pīkst. 14 „Cilvēks

grib dzīvot"; pīkst. 19.30 „S epti ņ a s

vecmeita s".

Pirmdien, 12. febr.,pīkst. 19.30 ar L.Štengeli

~Lēdijas Vindermires vēdeklis".

Dailes teātris.

Sestdien, 10. febr., pīkst. 19.30 „Ventas
dziesma". Parastās puscenas.

Svētdien, 11. febr., pīkst. 14, tautas iz-

rādē „Meldenneitiņa"; pīkst. 19.30 „Tīreļ-

purvs"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 12. febr., pīkst. I P.30, „T īre ļ-

p u r v s".

Otrdien, 13. febr., pīkst. 19.30, „Ventas

dziesma"; parastās puscenas.

Trešdien, 14. febr., pīkst. 14, tautas

izrādē „0 r 1 e a n a s jaunava"; pīkst. 19.30

~T ireļ p u r v s". Puscenas ierobežotā skaita.

Dailes teātra Mazais ansamblis.

Svētdien, 11. februārī, Krimu 1 d a s

ie 1 ā 2a, 9. pamatskola „Jo pliks, jo
traks".

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 10. februārī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 21,20—22,20

100 Francijas franku 11,95—12.55

100 Beļģijas beigu 90,20—92,20
100 Šveices franku 119,90—12290
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 128,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 121,50—124,50
100 Dānijas kronu 103,00—106,00
100 Čechij?s kronu

100 Holandes guldeņu 284,40—290,40
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,25
100 Igaunijas kronu 128,00—131,00
100 Polijas zlotu

100 Lietavas litu 90,20—92,20
100 Dancigas guldeņu

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce)u aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 88,00—89,00

514% Latvijas hip. bankas kilu

zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis'

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners,

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Gailīša privātā
kārtībā 1938. g. 29. septembrī
taisīto testamentu vai kam bū-

tu kādas tiesības vai prasības

uz 1938. g. 17. oktobrī Ērgļu

pag. mir. Jāna Gailīša, dzini.

1874. gada 25. decembrī

Cv, st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 3. februārī.

1693. ļ. ' 5446s

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p;,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. gadā 23. janvāra tiesas

sēdē attaisīto Jāņa Strazdiņa

publiskā kārtībā 1931. gada
9. februārī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 10. augustā

Birzuļu pag., mir. Jāņa Straz-

diņa, dzim. 1862. g. 17. no-

vembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 3. februārī.

1741 I. 54475.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabatt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilnroc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Aleksēja Leontjeva

publiskā kārtībā 1939. gada
25. augustā taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1939. g. 26. ok-

tobrī Rīgas-Jūrmalas pils. mir.

Alekseja Leontjeva, dzim. 1879.

gada 24. tebr., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc 5ī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un _iebildumus
uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

1940. g. 3. februārī.

1726. I 54485.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Lības Martenss, dzim.

Krontāls, publiskā kārtībā 1937.

gadā 23. jūlijā taisīto testamen-

tu vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1938. g. 12. de-

cembrī Rīgā mir. Lības Mar-

tenss, dzim. Krontāls, kas dzim.

1857. 'gada 23. augustā

(v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1940. g. 3. februārī.

1709. 1. 5450t

Vicepriekšsēd. V. Salmi ņ š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.;
uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Franča Vaivoda pri-
vātā kārtībā 1939. g. 24. ok-

tobri taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 29. okt.
Sinoles pag. rnir. Franča Vaivo-

da, dzim. 1879. g., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

1940. g. 3. februārī.
1531. t. 54515.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties už Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kadī iebildumi pret
1940. g. 23. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Vasilija Orlova pri-
vāta kārtībā 1939. g. 18. aug.

taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1939. g. 22. augustā

Metrienas- pag. mir. Vasilija

Orlova, dzim. 1889. gada
13. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.
1940. g. 3. februārī.

1702. 1. 54525.

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civiiproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 23. janvāra tiesas sēde

attaisīto Pētera Laiviņa pri-

vātā kārtībā 1939. g. 30. sep-

tembrī taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1939. g. 30. ok-

tobrī Jaunburtnieku pag. mir.

Pētera Laiviņa, dzim. 1882. g.

21. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un rjprāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 3. februārī.

1735. 1. 54535.

Vicepriekšsed. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodala,

saskaņā ar Civilproc. !ik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 20. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jāņa Prāta testamentu.

Jānis Prāts dzimis 1861. g.

3. janvārī un miris 1939. g.
7. decembrī Sāvienas nag.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1731.1. 5779 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 194C. g. 20. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Ernesta Matīsa testa-

mentu. Ernests Matīss dzimis

1867. g. 1. maijā un miris

1939. g. 18. jūlijā Galgauskas

pagastā.
Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1984. 1. 5780 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 20. februāri

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Matrenas Ņikolajevs, dz.

Komarovs, un viņas vīra Jēkaba
Ņikolaieva testamentu. Matrena

Ņikolaievs, dzim. Komarovs, dz.

1884. g. un mirusi 1939. g.
1. oktobrī Rīgā.

Rīgā, 1940. g.- 7. februāri.

1959. 1. 5781 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 20. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs JāņaMatveja testamentu.

Jānis Matvejs dzimis 1846. g.
13. jūnijā (v. st/) un miris

1939. g. 25. dec. Bilskas pagastā.
Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1999. 1. 5784 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civiiproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 20. feiruarī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Jura Grāva (Graviņš) un

viņa sievas Karlīnes, dzim. Dzin-

steins, testamentu. Juris Grāvis

(Graviņš) dzim. 1860. g. 14. martā

un miris 1939. g. 13. decembrī

Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1958.1. 5782 x

Vicepriekšsed. V. Salmiņš,

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civiiproc. lik. 1575. p..

paziņo, ka 1940. g. 2f. īahruari

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Marijas-Gertrudes Berg-

manis, atr. Lapiņš, dzim Klā-

sons,
testamentu' Marija-Ģer-

trude Bergmanis, atr. Lapiņš,
dzim. Klāsons, dzimusi 1864. g.

4. jūlijā (v. st.) un mirusi 1940. g.

2. janvārī Mangaļu pagastā.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1960.1. 5783 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,
paziņo, ka 1940. g. 20. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Gustava Mitrika testa-

mentu. Gustavs Mitriks dzimis

1870. g. 4. aug. un miris 1939. g.
13. februārī Sējas pagastā.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1997. 1. 5785 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civiinodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 20. februārī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Miķeļa Eliasa testamentu.

Miķelis Eliass dzimis 1861. g.

29 martā un miris 1939. g.
17. decembrī Kauguru pagastā.

Rīgā, 1940. g. 7. februārī.

1998. I. 5786 x

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5818. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersenīgs tirgotājs Kārlis-
Rudolfs Dērums ar firmu „Kārlis-
Rudolfs Dērums".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1894. g.

17. septembrī Ķieģeļu pag. dzim.

Kārlis-Rudolfs Dērums. dzīvo

Cēsīs, Raunas ielā 1, 1. dz.

Uzņēmumu darbība atklāta
1924. gadā. Uzņēmumi atrodas

Cēsīs, Raunas ielā 1: a) ēku,
ceļu, tiltu un citu būvdarbu
izvešana ārpus mājas un b) vies-

nīca ~Gauja".

Šīs firmas īpašnieks Kārlis-

Rudolfs Dērums ir ari tirdz-

niecības ~A" reģistra 3659. num.

ierakstītas atklātās sabiedrības

Gauja" K. D rums un biedri"

atklātais biedris.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5804b

Tirdzn.reģ.ticsn. M. Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5819. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

Nolle ar firmu „Alfrēds Nolle".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1902. g.
18. februāri Budenbrokas pag.

dzim. Alfrēds Nolle, dzīvo Rīgā,
Gertrūdes ielā 46, 3. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1939.' g. 20. februārī. Uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir krāsu, ķimisku un technisku

materiālu tirdzniecība un ār-

zemju tirgotāju pārstāvniecība,
atrodas Rīgā, Ģertrūdes ielā 46.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5805b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-
cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

raziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5820. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājsJānis-Rein-
holds Vasmanis ar firmu „J. Vas-

manis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1902. g.
17. septembrī Lenču pag. dzim.

Jānis-Reinholds Vasmanis, dzīvo

Cēsīs, Vienības laukumā 4.

Uzņēmuma darbība atklāta

1928. gadā.
Uzņēmums - koloniālu,ma-

teriālu un dažādu preču tirgotava
atrodas Cēsīs, Vienības !auk. 4.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5806b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5821. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
5. februāra lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar firmu

,; Agenta" N. Cvetikovs un

A. Kochs".

Atklātie biedri: 1) 1907. g.
25. septembrī Rīgā dzim. Nikolajs
Cvetikovs, (Cwetikow), dzīvo

Rīga, Rūsiņa ielā 11, 6. dz.

un 2) 1908. g. 18. jūnijā Samarā,
Krievijā, dzim. Alberts Kochs,
dzīvo Rīgā, Artilērijas ielā 19,
5. dz.

Atklātā sabiedrība nodibināta
1940. g. 19. janvārī un tās

darbība atklāta 1940. g. 25. janv.
Sabiedrības sēdeklis un uz-

ņēmums, kura darbības nozare

ir ārzemju firmu pārstāvniecība,
atrodas Rīgā, Vainu ielā 15.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5803b

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības ~A" reģistri
5822. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
5. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Emilija
Martinsons ar firmu „Emilija
Martinsons".

Vienpersonīgatirgotāja, 1900. g.
14. martā Aizkraukles pag. dzim.

Emīlija Martinsons, dzīvo Skrī-

veros, Martinsona mājā. •

Uzņēmuma darbība atklāta

1934. g. 1. jūlijā. Uzņēmums—-
apģērbu, apavu, manufaktūras

un sīku preču tirgotava at-

rodas Skrīveros, Martinsona mājā.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5802b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ir

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5823. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Valija-
Anna Perro (Peaerro) ar firmu

~Delikatesu tirgotava V. Perro".

Vienpersonīga tirgotāja,l9l6. g.

29. aprilī Kārķu pag. dzim.

Valija-Anna Perro (Peaerro),
dzīvo Pļaviņās, Vidzemes ielā 10.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 1. janvārī. Uzņē-
mums delikatešu un piena
produktu tirgotava atrodas

Pļaviņās, Vidzemes ielā 10.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5801b

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5824. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis

Miklavs ar firmu ~Kārlis Miklavs"

Vienpersonīgs tirgotā;s,lB92. g-

-20. martā Līgatē dzim. Kārlis

Miklavs, dzīvo Stopiņu pag. Mik-

lavos.

Uzņēmuma darbība atklāta

1923. gadā.
-

Uzņēmums
dažādu preču tirgotava at-

rodas Stopiņu pag. ~.Miklavos"

*Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5800b

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie
sas tirdzniecības „A" reģistri

5825. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g-

-5. februāra lēmumu, ierakstīt*

vienpersonīgs tirgotājs Alfrēds

(Alfrīds) Bērzkalns ar firmu „Al-
- Bērzkalns".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1900. g.

22. septembriZaubes pag. dzini.

Alfrēds (Alfrīds) Bērzkalns, dzīvo

Kosas pag. „Burtniekos".

Uzņēmumu darbība atklāta

1937. g. 2. janvārī. - Uzņēmumi
atrodas Kosas pag. Burtniekos:

a) dažādu preču tirgotava, b) vīnu

tirgotava un c) smagais auto

preču pārvadāšanai.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5799b

Tirdzn.reģ. tiesn. M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Valdības Vēstnesis 34. num., sestdien, 1940. g. 10. februārī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

4

varbūtējai izvēlei uzvārda maiņas gadījumos

Maksā: bez piesūtīšanas Ls 0,15

ar piesūtīšanu „
0,20

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6



Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5826. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra' lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris-

Alberts Kazaks ar firmu „Pēteris

Kazaks".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9l3. g.

18. maijā Rīgā dzim. Pēteris-

Alberts Kazaks, dzīvo Drabežu

pag. ~.Jaunputrās".
Uzņēmumu darbība atklāta

1935.' gadā. Uzņēmumi:

a) I. šķiras traktieris un b) dažādu

preču tirgotava atrodas Dra-

bežu pag. „Jaunputrās".

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5798b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņa ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri

5827. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Dāvids

Kanters ar firmu „D. Kanters".

Vienpersonīgs tirgotājs,lB92. g.

10. oktobri Rīgā dzim. Lietuvas

pilsonis Dāvids Kanters, dzīvo

Rīgā, Jāņa ielā 5, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1933. g. 12. aprilī. Uzņēmums,
kura darbības nozare ir kungu

veļas un trikotāžu preču tirdz-

niecība, atrodas Rīgā, Jāņa ielā 5,

5. dz.

Dāvids Kanters noslēdzis lī-

gumu par laulāto mantiskām

attiecībām, kas 1937. g. 8. dec.

ierakstīts Rīgas pils. 18. iec.

miertiesneša laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 284. lapā un

par to izsludināts ~Vald. Vēstn."

1937. g. 285. num.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5813b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5828. num

, pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Arturs

Asara ar firmu „Arturs Asara".

Vienpersonīgs tirgotājs,l9ol. g.

24. februārī Smiltenes pag. dzim.

Arturs Asara, dzīvo Smiltenē,

Gustava Ādolfa laukumā 7.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937. g. 15. aprīlī. Uzņēmums
dažāda veida preču tirgotava—-

atrodas Smiltenē, Gustava Ādolfa

laukumā 7.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5808b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5829. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Augusts
Krēsliņš ar firmu „A. Krēsliņš".

Vienpersonīgs tirgotājs,lBB4. g.

29. aprilī Jaunpiebalgas pag.

dzim. Augusts Krēsliņš, dzīvo

Rīgā, Valdemāra ielā 57/59, 23. dz

Uzņēmuma darbība atklāta

1920. gadā.

Uzņēmums, kura darbības no-

zare pēc rūpniecības un amat-

niecības nozaru klasifikācijas ir

PG 3. spiestuve un PO 7. zīmogi

(gumijas), atrodas Rīgā, Blau-

maņa ielā 3.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5809b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrī
J5830. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jūlijs
Babulis ar firmu ,Jūlijs Babulis".

Vienpersonīgs tirgotājs,lB96. g.

13. jūlijā Kalncempju pag. dzim.

Jūlijs Babulis, dzīvo Gulbenē,

Rīgas ielā 12.

Uzņēmuma darbība atklāta

1925. g. 1. jūlijā.

Uzņēmums cepuru un manu-

faktūras tirgotava un A. Danci-

.gera krāsotavas aģentūra

.atrodas Gulbenē, Rīgas ielā 12.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5797b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā a:

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistrī
5831.

num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Zelma-

Elvīra Urbāns ar firmu ~Z. Ur-

bāns".

Vienpersonīga tirgotāja,lB9B. g.

26. septembrī Cēsīs dzim. Zeltna-

Elvīra Urbāns, dzīvo Cēsīs, Gau-

jas ielā 35.

Uzņēmuma darbība atklāta

1937.'g. 1. janvārī.

Uzņēmums vīnu tirgotava

atrodas Cēsīs, Gaujas ielā 2.

Rigā, 1940. g. 5. febr. 5810b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tiidzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5832. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Pēteris

Melbārdis g.t firmu „Pēteris Mel-

bārdis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1905. g.

23. jūlijā Rūjienā dzim. Pēteris

Melbārdis, dzīvo Mazstraupes pag.
Mazstraupes ūdens dzirnavās.

Uzņēmuma darbība atklāta

1938. g. 13. jūnijā.

Uzņēmums ūdens dzirnavas

labības un vilnas apstrādāšanai,
elektriskai apgaismošanai un

drēbju krāsotava atrodas Maz-

straupes pag., Mazstraupes ūdens

dzirnavās.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5812b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģistri
5833. num., pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Margarita
Grencions ar firmu „Margarita
Grencions".

Vienpersonīgatirgotāja,lB94. g.

4. decembrī Igaunijā dzim. Mar-

garita Grencions, dzīvo Vec-

piebalgas „Jaunskolā".
Uzņēmuma darbība atklāta

1931.'g. 23. aprilī.

Uzņēmums dažādu preču
tirgotava atrodas Vecpiebalgas
pagasta ,Jaunskolā".

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5811b

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas ~F!axtrade"

L. Feigensons" reģistra 1022. fo-

lijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 5. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

1) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Leiba-Zeliks Fei-

gensons no 1940. g. 30. janvāra
dzīvo Rīgā, Ausekļa ielā 5,
1. dz.

2) Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas uzņēmums, kura darbības

nozare ir linu tirdzniecība un

komisija, 1940. g. 30. janvārī
pārvietots Rīgā, Ausekļa ielā 5,
1. dz. ' 5662z

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

1113. num. ierakstīta firma ~Fric-
is Stenģe" (Rīgā, Bauskas ceļā
1), uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1940. g. 1. februārī. 5654z

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 s

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī
ierakstītās firmas ~Aģentūra un

komisijas Hermanis Vulfsons"

reģistra 3033. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 5. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, 1940.g.
1. februārī: 1) šīs firmas uzņē-

mums, kura darbības nozare ir

aģentūra un komisija (dzelzs un

metāla izstrādājumi,manufaktūra
un kurpnieku piederumi) un 2)
min. firmas dzelzs un metāla

izstrādājumu, manufaktūras un

kurpnieku piederumu noliktava

pārvietoti Rīgā, L. Pils ielā 16,

1. dz. 5652

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundul"

Sekretars E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrī

3636. num. ierakstītā firma „Zal-

manis Littnanis" (Rīgā, Skolas

ielā 12), uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 6. februāra lēmuma pa-

mata, tirdzniecības reģistri dzēsta,

jo tās uzņēmuma darbība izbeigta
1939. g. 31. decembrī. 5653z

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
3824. num. ierakstītā firma „Ki-

nematografs ~Jaunā Etna" H.

Hāze" (Rīgā, Ģertrūdes ielā 72),

uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

6. februāra lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās uzņēmuma darbība izbeigta
1940. g. 1. februārī. 5664z

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

4171. num. ierakstītā firma

„01iva" A. Bučinskis un biedrs"

(Rīgā, Ganību dambī 31), uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

5. februāra lēmumu pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tā likvidēta 1939. g. 1. decembrī.

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecībasun rūpnie-
cības akciju sabiedrība,,Auseklis"

(Rīgā, Kungu ielā 2) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 34.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 5. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Prokurists 1940. gadam Jānis
Rudzitis. 5655z

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.
—™- , ti .;

—~—

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu „Tekstiltirdzniecības ak-

ciju sabiedrība ~A. Morozovs"

(Rīgā, Kaļķu ielā 10) ierakstītās

akciju sabiedrības reģistra 59.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 5. februāra lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Tirdzniecības un rūpniecības
ministra 1939. g. 30. decembrī

apstiprinātie, ar 1937. g. 22. de-

cembra Likumu par akciju un

paju sabiedrībām saskaņotie, šīs

sab. statūti izsludināti 1940. g.

1. februārī
~

Ekonomista" 3.

num. 5656z

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „AEG elektribas akciju
sabiedrība" ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 129. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. gada
6. februāra lēmuma pamata:

1) līdzšinējo firmu: ~AEG elek-

tribas akciju sabiedrība" papildi-
nāt ar vārdu „likvidacij ā";

2) ierakstīts: a) likvidācijas
komisijas mājoklis atrodas Rīgā,

Aspazijas btilv. 6., b) 1940. g.

31. janvārī šīs sab. akcionāru

ārkārtējā pilnā sapulcē nolemts

sab. likvidēt un ievēlēta likvidā-

cijas komisija, c) likvidatori:

1) likvidācijas komisijas priekš-
sēdētājs Richards Frīdenbergs un

likvidācijas komisijas locekļi: 2)
ļānis Ludvigs un 3) Gotlībs

Karhofs (Karhoff).

Likvidācijas komisijas vārdā

parakstās visi trīs likvidācijas

komisijas locekļi kopā. 5660z

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1s.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Koku tirdzniecības un

rūpniecības akciju sab. ~Zunde"

(The Timber Trading & Manu-

facturing Companv ~Sunde" Ltd)

(Rīgā, L. Ūdens ielā 11/23)
ierakstītās akciju sabiedrības reģ.
190. folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 5. februāra lēmuma

pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

akcionāru 1940. g. 31. janvāra
ārkārtējas pilnas sapulces proto-
kolu: 1) no valdes izstājies Vil-

helms Mackevičs, 2) par valdes

locekli ievēlēts Ābrams Zilber-

manis, dzīvo Rīgā, Stabu ielā 59,
20. dz.

Rīgā, 1940. g. 5. febr. 5807b

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Tirdzniecības akciju
sabiedrība ~internacionālā Har-

vester Kompānija Latvijā" likvi-

dācijā ierakstītās akciju sabie-

drības reģistra 203. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
5. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Likvidācijas komisijas mājok-
lis no 1940. g. 30. janvāra atrodas

Rīgā, Jaunielā 37, 2. dz.

Šīs firmas divas lauksaimnie-

cības mašīnu un to da|u nolikta-

vas Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 11

likvidētas viena 1940. g.
1. janvārī un otra 1940. g. 1.

februārī. 5663z

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Tirdzniecības un rūpnie-

cības akciju sabiedrība „Bofar"

(Rīgā, Valdemāra ielā 19) ie-

rakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 211. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 5. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

1936. g.' 23. novembrī noslēgto
nomas līguma 6. pantu, tā kā

šis līgums ne no vienas puses nav

uzteikts, šī sab. turpina nomāt;

Aronam Šmuljanam piederošo
koku zāģētavu Rīgā, Bieķensalas
ielā 2, uz tiem pašiem noteiku-

miem arī uz tālākiem 3 gadiem,
tas ir līdz 1942. g. 23. novembrim.

Rīgā, 1940. g. 5. februārī.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Akciju sabiedrība ~Liep-

ājas banka" (Rīgā, L. Smilšu

ielā 23/25) ierakstītās akciju sa-

biedrības reģistra 282. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

6. februāra lēmuma pamata,
ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Otto-

kars Knīrims no 1940. g. 1.

februāra dzīvo Rīgā, Romas
viesnīcā. 5658z

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grundul'.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala,'saskaņa ar tirdzn,

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūpnie-
cības paju sabiedrība „Kara inva-

lids" (Rīgā, Brīvības ielā 2)
ierakstītās paju sabiedrības reģis-
tra 461. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 6. februāra

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. valdes priekšsēdētājs Arvēds

Mednis no 1940. g. 1 februāra

dzīvo Rīgā, Uzvaras bulvārī 1,

3. dz. 5657z

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn.reģ.tiesn. M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ..Tirdzniecības un rūpnie-
cības akciju sabiedrība ~Šifers"
(Rīgā, Elizabetes ielā 51, 5. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 470. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 6. februāra

lēmuma pamata:

I) ierakstīts: 1) Ar 1937. g.
22. decembra Likumu par akciju
un paju sabiedrībām saskaņotus
statūtus šai sab. tirdzniecības un

rūpniecības ministris apstiprinājis
1940. g. 4. janvārī un tie izsludi-

nāti 1940. g. 1. februārī ~Ekon-

omista" 3. num. Saskaņā ar

statūtiem, vekseļus, pilnvaras,

līgumus, tekošo rēķinu čekus,

zemes grāmatu un citus aktus un

saistošus dokumentus, tāpat pie-

prasījumus par sabiedrības sumu

atpakaļdabūšanu no kredītiestā-

dēm paraksta valdes priekšsēdē-

tājs vai cita valdes pilnvarota

persona; visu sarakstīšanos sabie-

drības darīšanās paraksta valdes

priekšsēdētājs vai viņa uz to

pilnvarota amatpersona; 2) Šis

sab. mērķis ir: a) ražot mākslīgo

šiferi būvniecības un citām vaja-
dzībām; b) pirkt vietējās un

ārzemju jēlvielas, pusfabrikātus,
un fabrikātu?, pārstrādāt tos un

pārdot ražojumus, tāpat arī iz-

pildīt citus darbus, kas vajadzīgi
šo uzdevumu veikšanai; c) ie-

rīkot un nodarbināt rūpniecības

uzņēmumus; d) visādi veicināt

ugunsdrošu būvmateriālu ražo-

šanu un pielietošanu;
II) ierakstīta šāda grozīta fir-

ma: ~Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akciju sabiedrība «Šīferis".

Rīgā, 1940. g. 6. februārī.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 11. janvāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Kriša

Brunovska (Brunauska) testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz mir. Kri-

ša Brunovska (Brunauska) man-

tojumu kā mantiniekiem, lega-

tāriem, fideikomisāriem, kredi-

toriem u. t. L, pieteikt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas ./Valdī-
bas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteiku-
šas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, at-

zīs par tādām, kas zaudējušas
šīs tiesības vai atteikušās no

iebildumiem.

541/40. 1. 5278s

Jelgavā, 1940. g. 3. februārī.

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628,-1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jura Brīdāga,
mir. 1933. g. 9. martā, nāvi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 3. februārī.

L. 626/40. 5279

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz CivClproc. lik.

1628.—1631., 1636. u<n 1710. p.,

paziņo, ka ar Olgas-Lizetes Frei-

bergļ, dzim. 1903. g. 7. februāri,
mir. 1939. g. 3. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz. šo mantojumu būto kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t. L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu iaikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas.
„

Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktās tiesība'S_ un prasības
atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 3. februārī.

543. I. 5280

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1940. g.

1. febr. tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc pir-
kuma līguma, kas noslēgts
1913. g. 30. janvāri starp Joha-

nu Lībermani un Andreasu-
Heinrichu Helfandu, validējoša

500 kr. c. rb. apmērā un kas

nostiprināts 1913. g. 7. februārī

ar 370. num. uz nekustamu īpa-

šumu Dobelē ar zemes grāma-
tu 37. num.; 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai attiecīgā zemes

grāmatā.

Jelgavā, 1940. g, 3. februārī.

O. 1. 304/40. 5475s

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 6. februāra lē-

mumu (1940. g. 86. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniecī-

bas reģistra ~A" daļas 1134. reģ.
numurā ir ierakstīta firma,,Krišs

Krievs".

Krišs Krievs dzimis 1868. g.

13. janvārī Saukas pag. un dzīvo

Viesītē, Peldu ielā 6.

Uzņēmums manufaktūras

un galantērijas preču tirgotava—-
atrodas Viesītē, Peldu ielā 6, un

tā darbība atklāta 1921. g.

janvārī.
Jelgavā. 1940. g. 6. februārī.

„A" 1134. 1. 5588z

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.
Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 6. februāra

lēmumu (1940. g. 87. žurn. num.),

Jelgavasapgabaltiesastirdzn. reg.

~B" daļas 1. reģ. numurā, firmas

„Paju sabiedrība Tabakas fabrika

„Astorija" ziņās, ierakstīts, ka

sabiedrības mājoklis un uzņē-

mums atrodas Jelgavā, Vašing-
tona prosp. 1 Ļ

Jelgavā, 1940. g. 6. februārī.

„B" f. 1. 5587z

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs,

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Daugavpils apgabalt.3.clvilnod.,

saskaņā ar Civiloroc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februāri

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs se minēto mirušo

personu testamentus:

1) Varvaras Krūmiņš, dzini.

1877. g. 16. decembrī, mir. 1939.g.
16. augustā, L. 2961 a/40.;

2) Alfona Puncula, dzim. 1866.

g. 24. februārī, mir. 1939. g.

21. decembrī, L. 2965a 140.;

3) Spiridona Nikitina, dzitn.

1876. g. 12. decembrī, mir. 1939.g.
13. decembrī, L. 2968a/40.;

4) Jevdokijas Tichomirovs, dz.

1859. g., mir. 1939. g. 15. februārī,

L. 2971 a/40.;

5) Staņislava Voita, dzim.

1862. g.. mir. 1939. g. 10. no-

vembrī, L. 2974a/40.;

6) ļāna Grabovska, dzim. 1865.

g. 6. jūnijā, mir. 1939. g. 2. sep-

tembrī, L. 2979a/40.;

7) Safronija Bogdanova, dzim.

1865. g., mir. 1939. g. 3. aprilī,

L. 2999a/40.;

8) Tita Naporova, dzim. 1874.g.

mir. 1939. g. 15. septembrī,
L. 3000a/40.;

9) Teklas Ratnieks, dzim.

1894. g., mir. 1939. g. 21. de-

cembrī, L. 3001 a/40.;'
10) Andreja Pauliņa, dzim.

1854. g. 24. augustā, mir. 1939. g.

18. jūlijā. 5690z L.3002i/40.

Daugavpilī, 1940. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februāri

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisis še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Savelija Blochina, dzim.

1889. g., mir. 1939. g. 3. augustā,

L. 37a/40.;

2) Proskovija Prochorovs.dzim.
1875. g., mir. 1939. g. 27. janvāri,

L. 39a/40.;
3) Archipa Tichomirova, dzim.

1863. g., mir. 1939. g. 19. aprili,

L. 43a/40.;

4) Jevstigneja Vančenko, dzim.

1873. g., mir. 1939. g. 27. jūnijā,
L. 46a/40.;

5) Jozefinas Linkevičs, dzim.

1885. g., mir. 1939. g. 22. jūnijā,
L. 61a/40.;

6) Kārļa Vīksniņa, dzim. 1864.

g. 26. augustā, mir. 1938. g.

14. augustā, L. 79a/40.J

7) Mfrona Medvedeva, dzim.

1872. g. 17. augustā, mir. 1931. g.

11. aprili, L. 89a/40.;
8) Pētera Tropa, dzim. 1868. g.

28. decembri, mir. 1939. g.

16. augustā, L. 96a/40.;
9) Pētera Vilcina, dzim. 1879.g.

22. janvāri, mir. 1939. g. 24

jūnijā, L. 97a/40.;

10) Tichona Kovalenko, dzim.

1863. g., mir. 1939. g. 31. ok-

tobri, 5691z L. 102a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 5. februārī.

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i c a n_s.

Daugavpils apgabalt.3.clvilnod..

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 29. februāri

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Jāzepa Zača, dzim. 1863. g.

6. septembrī, mir. 1939. g. 1. ok-

tobrī, L. 13a/40.;

2) Mikela Lazdas, dzim. 1865.g.
mir. 1939. g. 31. oktobrī,

L, i4?;40.;

3) Tadeuša Matuļa, dzim. 1868.

g. 13. martā, mir. 1939. g. 6.maijā,
L. 15a/40.;

4) Pēteris Lorencis, dzim. 1894.

g. 27. jūlijā, mir. 1939. g. 20. ok-

tobrī, L. 16a/40.;
5) Oeorgija Aleksejeva, dzim.

1872. g., mir. 1938. g. 21. no-

vembrī, L. 17a/40.;
6) Alfona Purviņa, dzim. 1865.

g., mir. 1939. g. 6. maijā,
L. 25a/40.;

7) Stepana Mivrenika, dzim.

1886. g. 1. maijā, mir. 1939. g.
7. jūlijā, L. 27a/40.;

8) Izidora Konana, dzim. 1871.

g. 21. augustā, mir. 1939. g.
8. oktobrī, L. 29a/40.;

9) Staņislava Sprukta, dzim.

1870. g., mir. 1939. p; 22. oktobrī,

L. 30a/40.;
10) Averijana Burceva, dzim.

1851. g., mir. 1938. g. 29. no-

vembri, 5692z L. 353/40,

Daugavpilī, 1940. g. 5. februāri,

Priekšsēd. v. O. J u b a s s.

Sekretāra v. V. B i cān s.

Daugavpils apgabaltiesas 1. kri-

minalnodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 22. de-

cembra spriedumu Seina-Basja
Magarams, dzim. Gilinovs, dzim.

1883. gadā Daugavpili, atzīta

par vainīgu pienācīgas tīrības ne*

ievērošanā 1939. g. 11. augusti
savā gaļas tirgotavā Daugavpili,

Gaļas rindā 76, un sodīta pēc Sodi»

lik] 235. p. ar 25 latiem vai nesa-

maksāšanas gadijumā ar 7 die-

nām arestā.

1940. g. 5. februārī.

L. 863 39. 5591z ,

Vicepriekšs. K. Blumentals,

Sekretāra pal. K. Rudziti'.

34. num., sestdien, 1940. g. 10 februāri Valdības Vēstnesis 5



Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 8. no-

vembra spriedumu Simans Zlato-

krilovs atzīts par vainīgu skāba

galda sviesta pārdošanā 1939. g.

18. oktobrī un sodīts pēc Sodu

lik. 234. p. ar 10 latiem vai nesa-

maksāšanas gadijumā ar 4 die-

nām arestā.

1940. g. 7. februārī.

1538. 1. 5838 x

Miertiesnesis Ž. P i n k u 1 i s.

Sekretāre (paraksts).

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 27. no-

vembra spriedumu Izaks Rubins,

dzim. 1896. g. Silajāņu pag.,

atzīts par vainīgu, ka, būdams

tirgotājs un tirgojoties ar gaļu

Jēkabpilī uz tirgus no ratiem,

nav ievērojis pienācīgo tīrību,

kas konstatēts 1939. g. 26. jū-

lijā, un sodīts pēc Sodu lik.

235. p. ar 20 latiem vai nesa-

maksāšanas gadijumā ar 6 die-

nām arestā. Izaks Rubins dzīvo

Gostiņos, Aiviekstes ielā 4.

Jēkabpilī, 1940. g. 8. februārī.

700. 1. 5842 x

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Ozols.

Jēkabpils iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. !ik.

75. p. un prasītājas Helēnas Ma-

rijas Aleksandras Briedis, dzim.

Goldbergs, lūgumu viņas prasī-
bas lietā pret atbildētājiem Pēteri

Kalēju,Jāni Zembergu,JāniMistri,
Pēteri Čakstenu, Jāni Lodziņu,

Jāni Reņģi un Jēkabu Zolberģu,
ar prasības vērtību Ls 9,60 par

rentes līguma dzēšanu zemes

grāmatās, uzaicina atbildētājus,
kuru dzīves vietas prasītājai
nav zināmas, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī"

un uzdot savas dzīves vietas.

Ja atbildētāji šinī laikā neiera-

dīsies personīgi vai nesūtīs piln-

varniekus, pavēstes atstās tiesas

kanclejā, bet lietu noliks tiesas

sēdē un izskatīs aizmuguriski.
Prasības lūgumam pielikts lī-

gums un viņa tulkojums.

1940. g. 8. februārī. •
83. 1. 5843 x

Miertiesn. V. Brunovskis.

Sekretārs A. Qzo 1 s.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 30. no-

vembra spriedumu Zara - Leja

Našatirs, dzim. 1897. g., atzīta

par vainīgu par pienācīgas tīrī-

bas neievērošanu mēbelētās ista-

bās un ēdienu veikalā Rēzeknē,
Vienības ielā 40, 1939. g. 16. no-

vembrī, un sodīta pēc Sodu lik.

235. panta ar 20 latiem vai ne-

samaksāšanas gadijumā ar 7 die-

nām arestā.

Rēzeknē, 1940. g. 6. februārī.

1353. 1.
-

5839 x

Miertiesnesis J. Klucis.

Sekretāre A. Bērziņš

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 239. p.,

izsludina, ka Šoloms-Hiršs Špil-
kins, dzim. 1892. g. 16. sep-

tembrī Krievijā, ar likumīgā
spēkā stājušos 1939. g. 30. ok-

tobra tiesas pavēli, pēc Sodu lik.

235. p., atzīts par vainīgu un

sodīts ar Ls 15, vai maksāt-

nespējas gadijumā ar 5 dienām

aresta par pienācīgas tīrības

neievērošanu viņa konditorejā
Rēzeknē, 15. maija ielā 78, gla-

bājot pārdošanai sapelējušas
ēdamvielas. 5840 x

Miertiesnesis K. Kamp e.

Sekretārs A. Zu p ā n s.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 17. jan-

vāra tiesas pavēli Marta Puplovs-

kis, dzim. 1895. g. 8 oktobrī

Livānu pag., atzīta par vainīgu,
ka 1940. g. 8. janvārī nav ievēro-

jusi pienācīgu tīrību savā dažādu

preču un gaļas tirgotavā Atašie-

nes ciemā un sodīta pēc Sodu lik.

235. p. ar Ls 15, vai nesamak-

sāšanas gadijumā ar 4 dienām

arestā.

Varakļānos, 1940. g. 7. febr.

68.1. ' 5841 x

Miertiesnesis Ķ. Ķundrāts.

Rīgas apgabalt. Rīgas pils.

12. iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Rīgā, Skolas iela 25,

10. dz., pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Līvijas Kūlmanis prasībā

pret Eiženiju Šulgins par

Ls 4.000,— ar proc. un izdev.,
1940. g. 13. aprils pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē 1. pub-
liskā izsolē pārdos atr. Jevgeni-

jai-Eiženijai Šulgins, Nikolajam

un Aleksejam Šuļginiem turpi-

nāmā mantas kopībā piederošo
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgā, Latgales ielā 265, 72. grupā,
94. num., 5. hipot. iec, ierakstīts

zemes grāmatas 120. nodalijumā

un sastāv no zemes gabala 1740.

kv. asu platībā ar uz tā ejošām

ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9.240,;

3) tam ir hipotēku parād
Ls 40.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

924,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

giāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedējas

p
;-

as izsoles dienas Rīgas
abaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
1940. g.

7. februārī.

190. 1. 5717z

Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š..

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

irCēsīs, Raunas ielā 10, pamato-

joties uz Civi'l'P'roc. ML 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas Bankas prasības
Ls 968,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 12. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesās
sēžu zālē 1. publiskā izsolē

pārdos Austras Purens nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas Cēsu

apr. Jaunpiebalgas pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 1004. no-

dalijumā un sastāv no Kalna-

Variņu Nr. 264 mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3391,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1200 un 1650 roļ.;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

339,10 drošības naudas no

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Madonas ze-

mes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1940. g. 2. februārī.

143. i. 5295

Tiesu izp. O.Stellmachers.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā IS,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas pra-

sības par Ls 52,36 ar soda naudu

un izdev. piedzīšanai 1940. g.

27. martā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Friča Timma

nekustamo īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Talsu apr.

Laucienes pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 9473. num.

un sastāv no Dzeguzes mājām,
18 hekt. platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4200,-;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3200, ar % un apgrūtināts
ar mūža alimentiem Lavizei

Timma;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

420, drošibas naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šada atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

viņa kanolejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1940. g. 7. februārī.

160. 1. 5849z

Tiesu izpiid. P. Kupševics.

Jelgavas apgabalt. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Mordches Bergmaņa prasī-
bas par Ls 77,50 ar % un izdev.

piedzīšanai 1940. g. 2. oktobrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Žaņa-Ādolfa Kuncina nekustamo

īpašumu, kas atrodas Talsu apr.
Cēres pag., ierakstīts zemes grā-

matu reģistri ar 7356. num. un

sastāv no Saulītes mājas iedom.

puses, visas mājas kopplatība ir

20,707 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 4050,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4900 ar %;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

202/0 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Talsos, 1940. g. 5. februārī.

215. I. 5552z

Tiesu izpild. P. Kupševics.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpildītais K. Pr o -

jums, kura kancleja ir Zilupļ,

Pasta ielā 53, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. pan-

tiem, paziņo, ka:

1) Jāna Ulpes prasības piedzī-
šanai 1940. g. 13. apriiī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

mirušās Aleksandras Pētera m.

Bojars-Smiigas, dzim. Buiatovs,

nekustamo īpašumu, pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Ludzas apr.

Zilupes pilsētā, ierakstīts zemes

grāmatas 158. num. nodalijumā
un sastāv no Lāčplēša ielas 8

zemes gab. 15 F. num., 1419. kv.

mtr. platībā;
2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 1292,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4700, Latvijas hipateku
bankai un Ls 1000,— Jānim
Ulpem;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

129,20 drošības naudas ■— no-

vērtējuma desmitā daļa ■ — un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

ļas kanclejā.

Zilupē, 1940. g. 8. februārī,

504. 1. 3775b

Tiesu izpild. K. Projums

Daugavpils apgabalt. Zilupes
iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

Vladislava un Josifa Avseju ne-

kustama īpašuma Šķaunes pag.

Šuškovas sādžas zemes ūdens

dzirnavu pārdošana, kas bija
nolikta 1940. g. 30. martā, at-

celta.

Zilupē, 1940. g. 7. februārī.

547.1. 5845 x

Tiesu izpildi K. Projums.

Rīgas notārs Eduards Brikovskis

(Kaļķu ielā 5), pamatodamies uz

Likumu par tirdzniecības uzņē-
mumu pāreju, paziņo, ka, sa-

skaņā ar viņa kantorī 1940. g.
6. februārī ar reģistra 1908. num.

apliecināto pirkuma līgumu, Ma-

rija Ozoliņš, kas dzīvo Daugav-
pilī, Cietokšņa ielā 56, pārdeva
Vladimiram Feigmanim, kas dzīvo

Rīgā, Dancigas ielā 15, 1. dz.

rūpniecības uzņēmumu ķimiski-
technisko laboratoriju ar firmu

~Dārgmetāls M. Ozoliņš", kas at-

rodas Rīgā, Stabu iela 55, ar visu

iekārtu, ierīcēm un inventāru

~kā stāv", par pirkuma cenu

Ls 1.200,—. Līgumā deklarēts,
ka pārdotam uzņēmumam kre-

ditoru nav un nekādas parādu
saistības nepastāv. 5767z

Notārs E. Brikovskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai
lesnieguši uzvārda maiņas lūgu-
mus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Fricis-Eduards Agendūns,
dzim. 1908. g. 1. martā Duo

dagas pag. (pasē 2. martā),
dzīvo Dundagas mācītāja mājā,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Apkalns";

2) Alberts Akermanis, dzim.

1917. g. 15. jūl. Igaunijā, Kara
skolas kadets, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Ziemelis";

3) Oskars - Georgs Asmanis,

dzim. 1902. g. 14. okt. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Antonijas ielā 10,

5. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Asmenis";

4) Kristaps Bankovskis, dzim.

1896. g. 23. febr. Jēkabnieku

pag., ar sievu Mariju-Albertīni,
dzim. Dalbiņš, dzim. 1896. g.

10. maiiā Ikšķiles pag., meitu

Zitviju-Mirdzu,' dzim. 1922. g.

17. martā Daugavpilī, dēliem:

Ojāru-Zilvestri, dzini. 1925. g.

24. maijā Daugavpilī, un Gunti-

Jāni, dzim. 1931. g. 15. okt.

Daugavpilī, dzīvo Daugavpilī,

Rīgas ielā 75, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Atvars";

5) Ērmanis-Albertsßergs, dzim.

1913. g. 9. maijā Kalvenes pag.,

dzīvo Rēzeknē II dzelzsceļu stac.

23, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Kalns";

6) Indriķis
-

Teodors Čabuts,
dzim. 1894. g. 26. janv. Run-

dāles pag., dzīvo Rīgā, Kr. Ba-

rona ielā 129, 70. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Straume";

7) Austra-Elfrīda Daškevičs,
dzim. Sīlis, dzim. 1910. g. 1. jūl,
Rīgā, dzīvo Rīgā, Lāčplēša
ielā 17, 16. <iz.. vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Sīlis";

8) Arvids-Fricis Didricbsons,
dzim. 1911. g. 21. nov. (pasē
Vecmoku pag.), ar sievu Petro-

nelu, dzim. Žoromskis, dzim.

1913. g. 16. apr. Ventspilī,
un meitām: Aiju, dzim. 1934. g.

12. nov. Rīgā, un Rasmu, dzim.

1939. g. 10. martā Rīgā, dz 7
vo

Rīgā, Oskara ielā- 20, 3. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Silarājs";
9) Rudolfs-Kristaps Freimanis,

dzim. 1912. g. 17. maijā Nau-

dītes pag., dzīvo Bukaišu pag.

namā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Atvars";

10) Jūlijs Gernsdorfs, dzim.

1908. g. 15. martā Rīgā, ar

sievu Vilmu - Eleonoru, dzim.

Zviedris, dzim. 1909. g. 28. maijā
Siguldas pag., dzīvo Ropažu
ciemā Ropažu ielā 1, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Grava";
11) Eduards Girgensons, dzim.

1905. g. 28. sept. (pasē Limbažu

pag.) dzīvo Rīgā, Šampetera
ielā 143, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Dārziņš";

12) Jānis-Eduards Griķis-Gri-
kevics

'

(Griķe), dzini. 1893.g.
18. maijā Virbu pag.- (pasē
1893. g. 19. maijā), ar sievu

Mariju-Emīliju, dzim. Ilmanis

(laul. apl. Hilmanis), dzim.

1896. g. 3. maijā (pasē 4. maijā)
Talsos, un meitu Rasmu, dzim.

1925. g. 26. apr. Talsos, dzīvo

Tukumā, Z. Meierovica ielā 11,
3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā Griķis";
13) Arvids-Oskars Groskauf-

maņis, dzim. 1907. g. 16. jūn.
(pasē Ezeres pag.), ar sievu

Elzu-Emīliju-Olgu, dzim. Ķiļķens
(pasē Ķiļķīns), dzim. 1906. g.

19. maijā Pampāļu pag., un

dēlu Vilni, dzim. 1936. g. 24. mar-

tā Pampāļu pag., dzīvo Pampāļu

pag. ~Viļņos", vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Skalde";

14) Ansis (Hans) Hāzenfūss-

Hazenfuss, dzim. 1908. g. 31. mar-

tā Rīgā, dzīvo Rīgā, Lapu ielā 6,
1. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Atkalns";

15) Lizete Hazenfuss, dzim.

Va'mpens, dzim. 1875. g. 2. aug.

(pasē 10. aug.) Rīgā, dzīvo

Rīgā, Lapu ielā 6, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

,Atkalns";
16) Voldemārs-Melchiors Heide-

manis, dzim. 1913. g. 21. jūn.
Rīgā, ar sievu Paulinu, dzim.

Prozorovskis, dzim. 1915. g.

17. maijā Liepājā, dzīvo Rīgā,

Jēkabpils ielā 13, 10. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Sil-
nieks";

17) Pauls-Reinholds-Frīdrichs

Helvigs, dzim. 1896. g. 1. okt.

Daugavpilī, ar sievu Irmgardi-

Emīliju - Almu, dzim. Tupiņš,
dzim. 1903. g. 31. martā Rīgā,
un dēliem: Georgu, dzim. 1920. g.

19. jūl. P.Š.R.S., un Eduardu,
dzim. 1922. g. 19. aug. P.S.R.S.,
dzīvo Rīgā, Mežu ielā 4, 22. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Vijums";
18) Kārlis Ivankalns-Kalmiņš

(Kalamins), dzim. 1875. g.
23. maijā Lizuma pag., ar sievu

Karlīni, dzim. Daudziešans (laul.
apl. Daudšins, dzim. 1881. g.
16. maijā Kokneses pag., dzīvo

Rīgā, Staru ielā 16, 1. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

„Kalmiņš";
19) Lizete Jansons, alias Dāvid-

sons, dzim. Zvirgzdiņš, dzim.

1897. g. 23. dec. (pasē Zaļenieku
pag.), ar meitām: Veltu,' dzim.

1922. g. 17. febr. Rīgā, un Zentu,
dzim. 1926. g. 15. jūn. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Saldus ielā' 3, 12. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

,Ozolājs";
20) Mārtiņš Kavrauckis, arī

Skavarovskis, dzim. 1918. g.
10. nov. Kurmenes pag., dzīvo

Rīgā, Valguma ielā 26, 1. dz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Krauja";

21) Alma-Emīlija Kellermei-

sters-Kelmeisters, dzim. 1906. g.

28. sept. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Duntes ielā 15/17, 30. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Straume";

22) Jānis Kellermeisteris-

Kelmeisters, dzim. 1877.g. 10.jūn.

(pasē dzim. Mangaļu pag.), ar

sievu Kristīni - Rozāliju, dzim.

Viļumsons, dzim. 1880. g. 20. okt.

Lielstraupes pag., un dēlu Gunāru

Laimoni, dzim. 1929. g. 28. febr.

Rīgā, dzīvo Rīgā, Duntes ielā 15/

17," 30. dz., vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Straume";

23) Reinholds-Mārtiņš Kop-

ceigs, dzim. 1913. g. 5. janv.
Rīgā, ar sievu Maigu-Irēnu, dzim

Vītiņš, dzim. 1912. g. 30. nov.

Cēsīs, dzīvo Gēsīs, Rīgas ielā 20,
11. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Veldre";

24) Richards-Verners Kukols-

Preiss, dzim. 1918. g. 19. aug.

Liepājā, dzīvo Liepājā, Alejas
ielā 8, 8. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Straume";

25) Aiberts-Miervaldis Lipa-

Lips-Lipe, (8. Daugavpils kājn.

pulka karavīrs), dzim. 1912. g.

5. dec. Rīgā, ar sievu Elzu,
dzim. Markus (pasē Markavs-

Markus), dzim. 1912. g. 7. okt.

Trikātas pag., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ..Strautiņš";

26) Alfrēds Martinsons, dzim.

1898. g. 14. janv. (pasē Cēsīs),
ar sievu Mariju-Bertu, dzim.

Klaviņš, dzim. 1903. g. 20. dec.

Rīgā,' ar dēliem: Leonhardu-

Albertu, dzim. 1925. g. 6. febr.

Rīgā, un Alfrēdu, dzim. 1930. g.

20. febr. Rīgā, dzīvo Rīgā,
Indrānu ielā 10, 12. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Klints";

27) Pārsla Megdefeselis, dzim.

1922. g. 28. aug. Rīgā, dzīvo

Rīgā, Matīsa ielā 111, 6. dz.,
vēlas turpmāk saukties uzvārdā

~Ozols";

28) Oto-Vilhelms Ozols-Ozoliņš,
dzim. 1907. g. 17. nov. (pasē
dzim. Cēsīs), dzīvo Rīgā, Krāso-

tāju ielā 13, 33. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Ozols";

29) Natālija Pinne- (Pinnis),
dzim. .1905. g. 20. nov. (pasē
7. nov.) Jaungulbenē, dzīvo Rīgā
Marijas ielā 56, 3. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Salna";

30) Arnolds-Fricis Pulkstens,
dzim. 1920. g. 8. jūl. Vārmes

pag., dzīvo Rīgā, Zooloģiskā
dārzā, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Līdums";

31) Žanis-Eduards Rijkuris-
Rīkurs, dzim. 1909. g. 2. okt.

Īslīces pag., ar sievu Hertu-

Elīzi-Esperansu (pasē Esperance),
dzim. Bergmanis, dzim. 1910. g.

30. dec. Liepājā, dzīvo Rīgā,

Tirgoņu ielā 1, 8. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā „Raits";

32) Alfons Samas, dzim. 191 l.g.
2. dec. Jelgavā, dzīvo Rīgā,
Pils ielā 17, 5. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Sams";

33) Arturs Sermulis-Sermulīts,
dzim. 1902. g. 29. janv. Vaives

pag., dzīvo Cēsīs, Palejas ielā 8,
4. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Gaujmalietis";

34) Jānis Smerķis - Smerke,
dzim. 1860. g. 3. nov. Rencēnu

pag. (pasē dzim. Ēveles pag.),
ar sievu Mīnu (pasē Minna),
dzim. Viļumsons, dzim. 1884. g.

28. okt. Lugažu pag. (pasē
1885. g.), dzīvo Strenčos, Pulkv.

Zemitāna ielā 16, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Sēja";

35)Voldemārs Strauss (Strauss),
dzim. 1890. g. 21. okt. Cēsīs,
ar sievu Emiliju-Lizeti, dzim.

Melkerts, dzim. 1892. g. 18. maijā
(pasē Jaunsvirlaukas pag.), un

dēlu Aini-Visvaldi, dzim. 1923. g.
17. jūn. Bauskā, dzīvo Rīgā,
Avotu ielā 35, 12. dz., vēlas turp-
māk saukties uzvārdā ~Strauts";

36) Ida
- Amālija Šnabovics,

dzim. Bērziņš, dzim. 1895. g.
17. okt. Lažas pag., dzīvo Lie-

pājā, Lielā ielā 21, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā „Bērziņš";

37) Valfrids Šneiders, dzim.

1910. g. 24. dec. Vaidavas pag.,
dzīvo Jelgavā, Vienības prosp. 18,
2. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Straume"; *

38) Haralds-Brūno Šteinbergs,
dzim. 1912. g. 8. janv. ar sievu

Martu, dzim. Bembers, dzim.

1918. g. 25. jūl., un dēlu Vilni,
dzim. 1939. g. 3. apr., visi

3 dzimuši Rīgā, dzīvo Rīgā,
Platones ielā 6, 1. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Akmeņkalns";
39) Antons Šukots, dzim.

1916. g. 25. aug. (pasē 1. sept.)
Maltas pag., Mīnu diviziona kara-

vīrs, vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Austrums";
40) Nikolajs Tēviņš, dzim.

1912. g. 24. febr. Nītaures pag.,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 168,
18. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Kļava";
41) Kristaps Tormeiers-To-

meiers, dzim. 1900. g. 28. nov.

Nurmuižas pag. (pasē Laidzes

pag.), ar sievu Annu-Mariju,
dzim. Arājs, dzim. 1919. g.
7. apr. Pastendes pag., un meitu

Rasmu, dzim. 1938. g. 9. maijā
Talsos, dzīvo Laucienes pag.

Bezdubeņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Kalnozols";

42) Olga-Emilija Tumuls, dzim.
Ginters, dzim. 1878. g. 7. janv.
Līvbērzes pag., dzīvo Rīgā, Pēr-

navas ielā 39, 19. dz., vēlas
turpmāk saukties uzvārdā

„Austrums";

43) Vladimirs (pasē Voldemārs-
Vladimirs) Tumuls, dzim. 1916. g.
20. febr. Krievijā, dzīvo Rīgā,
Pērnavas ielā 39, 19. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

~Austrums";

44) Voldemārs-Jēkabs Veik-

manis, dzim. 1905. g. 19. jūl.
Bauskas pag., dzīvo Rīgā, Katrin-
dambī 31, 23. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Vīksne";

45) Emma Villa, dzim. 1904. g.

24. septembrī Ziemera pag., dzīvo

Rīgā, Z. Meierovica bulv. 16,

11. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Brīvkalns";

46) Vladimirs (pasē Valdemars-

Vladimirs) Zarinskis, dzim.

1912. g. 28. aug. Rīgā, dzīvo

Mores pag. namā, vēlas turpmāk
saukties uzvārdā ~Zariņš";

47) Juris Zemesurbējs, dzim.
1908. g. 16. janv. Skrundas pag.,
dzīvo Rīgā, Daugavpils ielā 49,
25. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Rīts";
48) Vilis-Augusts ZHbereizens,

dzim. 1918. g. 15. febr. (pasē
Balvu pag.), dzīvo Galgauskas
pag. Sutiņos, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā ~Banga";

49) Kārlis - Roberts Zirniņš-
Brūvelis-Bruveris, dzim. 1914. g.

27. okt.- Teteles pag., dzīvo-

Teteles pag. ~Brūveļos", vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

„Brīvn!eks";
50) Jānis-Viihelms Zommer-

felds, dzim. 1904. g. 6. maijā
Rīgā, ar sievu Alvīni-Jūliju, dzim.

Granovskis, dzim. 1895. g. 2. apr.

(pasē Tukumā), un meitu Liju,
dzim. 1935. g. 13. sept. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 70,
18. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā ~Vasarlauks".

Saskaņā ar Likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārdu maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 14 dienu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 8. februārī.

PV 012 gr. U. 5642b

lekšlietu ministr. Administr.

depart. direktors Legzd i ņ š.
Pasu nodaļas vadītājs

P. Kurzemnieks.

IZLABOJUMS.

Tirdzniec. un rūpniec. deņart»
Administratīvās nodaļas pa-

ziņojumā

~Vald. Vēstn." š. g. 10. numurā

par statūtu apstiprināšanu Au-

dumu un apģērbu tirdzniec. un

rūpniec. akc. sabiedrībai ~Brāļi
Broderi" 25. rindā 2. punktā

pēc vārda ~tiem" jāievieto vārdi

„kā arī audumiem", t. i.

2. punkts jālasa šādi:

~2) tirgoties ar tiem, kā arī

audumiem uz savu rēķinu un.

komisijā iekš- un ārzemēs".

Administr. nod. vadītājs
A. Mednis.

5852 Referents R. Bērziņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

19. tebruarī, pikst. 10, R.gā,
Miera ielā 17, 13 dz. vairāksolī-

šanā pārdos Mirdzas Bušs mē-

beles, kas novēit. par Ls 1000,—

viņas dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 5871

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Nodokļu piedzinējs J. Salna,

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada

20. feiruarī, pīkst. 11, Rīgā,
Stabu ielā 21, 11. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Zamueļa Zolo-

monsona mēbeles, kas novērtētas

par Ls 2000, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 5870

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

Nod. piodz. A. Lavrovskij-

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
19. februārī, pīkst. 14, Daugav-

pilī, Aizsargu ielā 37, vairāksolī-

šanā pārdos Ābrama Musina kla-

vieres, kas novērt, par Ls

viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 5877

Nod. piedz. G. Kurmis.'

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. gada
19. februārī, pīkst. 14, Daugav-

pilī, Dzirnavu ielā 22, vairāksolī-

šanā pārdos J. Gurviča manti-

nieku atsperu ratus un pudeļu
skalojamo mašīnu, kas novērtēti

par Ls 402, , viņu dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 587S

Nod. piedz. G. Kurmis.

Valdības Vēstnesis 34. num., sestdien, 1940. g. 10. februārī

6



IZSOLE

Rīgas muitnīca, atklātā vairāksolīšanā pārdos šinīsarakstā minētās preces.

IZSOLE.

Rīgas muitnīca, pamat, uz Muitas lik. 227., 237 1

., 256., 326., 328., 361. un 485. p., 1940. g. 26. februārī, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru mājā

atklātā vairāksolīšanā pārdos šinī sarakstā minētās preces. Preces rīkotājam ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles atklāšanai, nokārtojot visas

muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

P.'rcējam jāmaksā importpapildu nodeva no 2 līdz 5% no nosolītās sumas.

Rīgas muitnīcas priekšnieks J. Kreicburgs.

Importpreču norēķ. nod. vad. S. Grigorjevs.

IZSOLE.

Valdības Vēstnesis34. num., sestdien, 1940. g. 10. februārī 7

Preču

P r e c e pienāk: u s i

Prppn nncļnil/iimc

.

-4-»

2

pārb. dok.

MM

Kon.

MM

Lād.

MM
Ar kuģi vai

pa dzelzsceļu

i

No kurienes
Kad pieņemta

muitnīcas pārziņā

Vietu skaits un zīmes
rietu 1 IU5d uK u 11 li

un svars

Vērtība

Ls

Preces īpašnieks

i

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Turpmāk minētās preces pēc nosolišanas izsolē varēs saņemt vietē

24283/33 —

190 ļ pa dzelzsceļu Meitenes

8219/39 —
ien.ku- „Arija"
ģaJ\i>2|

7544/39 — 42 pa dzelzsceļu

6463/39 -
552

„
Valkas

6257/39 21 955 „Ingeborg" Stokholmas

6258/39 26 955 „Ingeborg" Stokholmas

17833/39 115 218 „Baltara" Londonas

15080/39 144 „Aeo!us" Stokholmas

14200/39 88 pa dzelzsceļu
12717/39 - „Katvaldis"

25677/38 —
332 „Tabor" Gdiņas

12418'39 —
93 „Sigulda" Sunderlandes

23279/39 —
260 pa dzelzsceļu

21038/39 -
329 „KuldIga" Sunderlandes

28306/38 —
280 pa dzelzsceļu Meitenes

29030/38 51 484 „Baltabor" Londonas

29040/38 164 510 „Regina" Stetines

29117/38 —
40 ar lidmašīnu Kenigsbergas

31848/38 —
346 pa dzelzsceļu Meitenes

32118/39 — 350 pa dzelzsceļu Meitenes

32121/39 49 655 „Baltabor" Londonas

28228/38 —
242 pa dzelzsceļu Meitenes

41374/39 —
520 pa dzelzsceļu Valkas

41373/39 — 518 pa dzelzsceļu Meitenes

24636/39 — 232 ar lidmašīnu Varšavas

24022/39 - 470 „Baltara" Londonas

24413/39 6 485 „Arethusa" Gdiņas

27433/39 25 574 -„Regina" Stetines

23260/39 6 442 „Arethusa" Gdiņas

22336/39
- „Everita"

22393/39 1 398 „Iris" Malmo

41189/39 —
494 pa dzelzsceļu Valkas

144/39 — 548 pa dzelzsceļu Valkas

958/39 —
536 pa dzelzsceļu Meitenes

959/39 -
560 pa dzelzsceļu Valkas

1635/39
—

550 pa dzelzsceļu Meitenes

41014/39 -
862 „Velta" Dunstonas

40995/39 — 480 pa dzelzsceļu Meitenes

39432/39 -
549 62. akts

39315/39 37 832 „Ganter" Antverpenes

38556/39 - „Ramava"

38005/39 46 793 „Nixe" Brēmenes

36826/39 — 420 pa dzelzsceļu Valkas

36693/39 -
418 pa dzelzsceļu Meitenes

21826/39 135 363 „Erna" Hamburgas
21825/39 71 363 .,Erna" Hamburgas

28472/39 120 597 „Martha Russ I" Hamburgas

26689/39 50 554 ,,-Rīga" Libekas

20707/39 pr. zl- 555 pa dzelzsceļu Meitenes

me31

ļam tirgum tikai tad, ja uzrādīs Ārējās tirdzniecības departamenta atļauju 1 mēneša laikā no

1938. g. 30. VII 1 kaste E. 179. Kino filmas un reklāmas, 26,3 kg

1939. g. 4. IV 1 paka Šūti priekšmeti, 0,13 kg

1939. g. 29. III 1 koferis G. 86. Ceļojuma soma, 15 kg
1939. g. 5. II 1 sainis adrese Skaņu filmas, 5,7 kg

1939. g. 20. III 1 kaste H. H. Riga Kait kļu apkarošanas līdzekļi, 2,3 kg
1939. g. 20. III 1 kipa N. T. S. Koka izstrādājumi, 13 kg
1939. g. 15. VI 1 kaste T. <£ L. Riga Ķimiski ražojumi, 8,5 kg
1939. g. 22. V 1 kaste W. M. Zobritenis, 27,5 kg
1939. g. 31. V 1 sainis G. 153. Termometrs, 0,9 kg
1939. g. 2. V 1 sainis • Logu aizkari, 0,22 kg
1938. g. 20. VII 1 paka Zemes kartes, 3,7 kg
1939. g. 5. V 1 maiss Vīriešu veļa, apavi un c. pr., 26 kg
1939. g. 10. VIII 1 sainis R. M. 3163. Kino filmas, 12,9 kg
1939. g. 13. VII 1 paka Smaržvielas un c. pr., .1,75 kg

1938. g. 21. IX 1 koferis E. 297. Sieviešu miesas veļa, apģērbi, apavi un

citas preces, 8.2 kg
1938. g. 9. IX 1 paka Plywood Facturv Julius Preču paraugi, 15 kg

Potempo Ld. P. Box 847. Riga
1938. g. 15. IX 1 kaste W 5703/5. Ierīces elektr. strāvas kārtošanai, 66 kg
1938. g. 28. IV 1 sainis 768242 Ārstniecības līdzekļi, 0,065 kg
1938. g. 29. X 1 sainis, 1 sainis adrese Attīstīti skaņu filmas pozitivi un foto-

grāfijas, 13,10 kg
1938. g. 2. XI 3 gabali E. 404-6. Velosipēdi, 56,5 kg
1938. g. 2. XI 1 kaste R. C. Rācenis Rīgā, Ķeta paraugi, 19 kg

Pernavas ielā 14-B. 6

1938. g. 30. VIII 1 sainis E. 242. Stikla preces, 0,76 kg
1939 g. 14. I 1 sainis E. 600. Kino filmas, 5,8 kg
1939. g. 13. I 1 kaste N. T. A. 8638. Kino filmas, 28,8 kg
1939. g. 25. VIII 1 sainis 1478. Preču paraugi, 6,5 kg
1939. g. 24. VIII 1 sainis Smaržvielas, 0,48 kg
1939. g. 28. VIII 440 maisi T. S. E. 80. Ogles pulveris, 10476 kg
1939. g. 6. X 1 trums Kalcija katbids, 54 kg
1939. g. 14. VIII 2 kastes M. T. 265. Riga via Lodīšu gultņi, 114,5 kg

Gdinia Made in USA 1-2.

1939. g. 29. VII 1 sainis Šūti priekšmeti, 0,35 kg
1939. g. 3. VIII 1 paka adrese Sieviešu apģērbi un apavi, 8 kg
1938. g. 31. XII 1 gabals E. 572. Somu duncis, 0,135 kg
1939. g. 2. II 1 sainis adrese Kino filmas, 2 kg
1939. g. 11. II 1 kaste F. K. B. 28710 Skaņu plates, 1,4 kg
1939. g. 9. II 1 sainis E. 474. Spogulis, 7 kg
1939. g. 16. II 1 sainis E. 453. Zobu plombējamie preparāti, 0,8 kg
1939. g. 20. I 1 gabals Porcelāna preces, 0,12 kg
1939. g. 21. I 1 režģu kaste E. 547. Šūti priekšmeti un koka mēbeles, 71 kg
1939. g. 4. III 1 ritulis Manilas virves, 12,30 kg
1939. g. 6. I 1 kaste G. & D. Riga. Galdiņi grīdas segšanai, 7,5 kg
1938. g. 22. XII 1 paka Sieviešu cepures, gultas veļa u. c. pr.,

4,3 kg
1938. g. 24. XII 1 režģu kaste Awonko 20306. Papīrs, 125,5 kg
1938. g. 14. XII 1 sainis E. 479. Auksti ieroči, 0,135 kg
1938. g. 13. XII 1 kaste E. 475. Kino filmas, 15,4 kg
1939. g. 26. VII 51 maiss H. Sezams?klas, 4577 kg
1939. g. 25. VII 1 režģis D. W. 112. Riga Motocikls, 90 kg
1939. g. 19.X 25 saini R. & 0. I. 40 saini Papes kastes, 1939 kg

R. & 0. II.

1939. g. 28. IX 1 kaste K- T. 4163. Mākslīgs zīds, 78 kg
1939. g. 8. III 1 partija Koka nvbeles, šujmašīna, mājturības

priekšmeti un c. pr., 2500 kg

izsoles dienas.

338,79 „Atlantik-Film"
14.34 A. Ozoliņš

322,90 Uzrādītājs
234,15 „Atlantik-Film"

13,01 Order

44,87 „Šenker & Co"

30,37 A/S „Transtred"

23.40 Inž. Dohl

12,30 Kablics Richards

28,99 Cizevskis Aleksandrs

10,69 P. Bornholds

1298,01 O. Sta ts

264,71 P. Vunderlich

43.62 E. Treilibs

390,10 Uzrādītājs

10,42 Jul. Potempo

206,47 Order

11.35 „Šenker & Co"

253,20 „ParafiIm"

482,76 Uzrādītājs
-,82 R. C. Rācenis

14.63 Edite Feifer

124,73 „Atlantik-Film"

432,56 P. Vunderlich

9,62 P. Klīve

40,11 Ores-Kirsts

257,06 Order

24.41 Order

77,51 Order

13,92 A. Egle
1128,13 Zalman Rubin

12,74 Uzrādītājs
46,56 „Atlantik-Film"

19,69 P. Vunderlich

115,97 Uzrādītājs

24,30 Zaveiis Bukanecs

15,23 Žanis Liepinš
276,17 Uzrādītājs

31,28
11,98 Order

372,96

29,49 „Transtred" A/S
12,97 Uzrādītājs

272,50 „AtIantik-Fi!m"
766,70 Order

210,58 Order

16221,24 „A. Stancke & Co."

364,22 L. Karhofs

22153,64 M. Izrael Grīnbergs

50 23280/39 — 268 pa dzelzsceļu 1939. g. 14. VIII 1 sainis R. M. 1822. Kino filmas, 2,6 kg 58,58 P. Vunderlichs

51 16824/39 _ 402 ,,Kaija" —
1939. g. 4. VIII 1 ķīpa I. Z. Memel 20. Papīrs, 105,5 kg 226,15 • —

52 28324/39 73 594 „R'ga" Libekas 1939. g. 13. X 2 kastes A. R. 26703 26704. Papīrs, 277 kg 828,20 Aleksandrs Rotgalvis

53 21827/39 —
363 „Erna" Hamburgas 1939. g. 26. VII 1 sainis Skaņu plates, 0,47 kg 11,44 Jurgen Dommergez

54 21828/39 53 366 „Baltara" Londonas 1939. g. 26. VII 2 kastes G. H. 1-2. Kino filmas, 89 kg 1478,28 Order

55 21690/39 —
- 359 ,,Kangars" Roterdamas 1939. g. 24. VII 1 sainis Smaržvielas u. c. pr., 0,95 kg 46,48 Čakste

56 6165/39 —
438 pa dzelzsceļu Indras 1938. g. 14. XII 5 kastes 1-5. Viskijs pudelēs, 106 kg 616,19 Uzrādītājs

57 4777/39 _ 4 pa dzelzsceļu Meitenes 1939. g. 3. III 1 kaste B. D. 1. Kino filmas un reklāmas, 52,2 kg 714,44 it

58 243739 —
554 pa dzelzsceļu Meitenes 1939. g. 21. II 1 sainis E. 470. Gāzes mērītāji, 1,40 kg 13,72 Heinrichs Pape

59 1636/39 -
550 pa dzelzsceļu Meitenes 1939. g. 16. II 1 sainis E. 454. Zobu plombējamie preparāti, preču 19,27 Berelis Fokeris

paraugi, 1,1 kg
60 7545/39 —

44 pa dzelzsceļu —
1939. g. 31. III 2 saini, adrese Kino reklāmas, 13,8 kg 12,19 A/S „Ars"

61 8221/39 — 6 pa dzelzsceļu — 1939. g. 21. III 1 kartons G. 10. Radio uztvērējs, 6 kg 75,39 Kalmans Karlinskis

62 8392/39 179 10 ,,Johannes
C D,, cc"

Hamburgas 1939. g. 5. IV 1 kaste A. L. 2924. Oglītes elektrotechniskiem nolūkiem,
76 ko

67,21 Order

63 9416/39 -
64

C rvUSS

pa dzelzsceļu -
1939. g. 12. IV 1 sainis G. 113. Mākslīgā zīda adītas preces u. c. pr.,

1 1 Uf>

66,97 Hachlfeld

64 11350/39 , 38 pa dzelzsceļu 1939. g. 21. IV 1 koferis G. 82. Vīriešu apģērbi, apavi u. c. pr., 7,2 kg 284,25 Šulstens

65 33809/39 8 699 ,,Drossel" Roterdamas 1938. g. 17. XI 6 rituļi H. K. Riga 1790/1-6 Papīrs, 90 kg 146,06 Order

66 643/39 —
964 „Ganter"

?>
1939. g. 29. III 3 gabali, 1 balts Stieņu dzelzs, 184 kg 19,26 —

67 18924/39 _ 172 pa dzelzsceļu Meitenes 1939. g. 21. VI 1 kaste H. 32 Kino filmas, 19,5 kg 357,48 ,,Līgo-Filma"
68 18925/39 — 174

—
1939. g. 22. VI 1 sainis H. 34 Bērnu ratiņi u. c. pr., 13,8 kg 70,76 Uzrādītājs

69 18934/39 —
174

—
1939. g. 22. VI 1 koferis H. R. M. i Vīriešu miesas veļa u. c. pr., 81,4 kg 4325,28

70 19868/39 — 134 Valkas 1939. g. 29. VI 1 paka 1 Odekolons un primusa galviņas, 2,10 kg 116,99 Zlata Bichovskis

71 20700/39 — 506 ,.Lynaes
(<

Liverpūles 1939. g. 6. IX 8 maisi A. S. E. Riga Nātrija karbonāts, 808 kg' 86,95 —

72 21037/39 112 323 „Regina" Stetines 1939. g. 13. VII 1 kartons S. S. E. 118170/2 Elektromotori, 10 kg 12,35 Order

73 25766/39 — 265 pa dzelzsce|u Meitenes 1939. g. 14. IX 12 vietas S. N. 1-3, 0. H. 1-6, Veļa, koka mēbeles u. c. pr 431 kg 4645,53 Osk. Hartmans

A. L. 1, T. B. 1-2

74 26720/39 — 289 1939. g. 28. IX 8 vietas P. D. 6-12, 14 Koka mēbeles, veļa u. c. pr., 317 kg 5237,91 ,,

75 26721/39 —
344

1}
1939. g. 28. IX 1 kaste B. R. 1 Karotes, naži un dakšiņas, 11,5 kg 848,85

Uzrādītājs76 12034/39 — 86
—

1939. g. 27. IV 1 koferis G. 141 Kažoku preces, apģērbi, kaučuka apavi 2512,87
u. c. pr., 90 kg

77 22436/39 15 391 „Elster" Amsterdamas 1939. g. 4. VIII 2 koferi un 1 maiss adrese Apavi, grāmatas, fotogrāfijas u. c. pr., 3172,74 Verblovskij

78 26966/38 31 415 ,,J.C.Jacobsen" Kopenhāgenas 1938. g. 14. VIII 1 muca adrese

50 kg

Asinis un dzelzs muca, 185 kg 23,03 Order

79 24526/39 49 500 „Regina." Stetines 1939. g. 31. VIII 1 kaste 1373 Porcelāna trauki, 16,5 kg 35,43 „Šenker & Co."

80 7529/39 72 975 „Saar" 1939. g. 31. III 1 ķīpa J. L. 5759 Kokvilnas izšuvumi, 17 kg 1410,98 Order

81 21911/39 176 370 „Regina" ■ 1939. g. 27. VII 1 paka R. B. 467 Virziena rādītāji, 2 kg 15,25 „Edg. Lyra & Co"

82 23037/39 4 436 „Iris" Helsinkiem 1939. g. 12. VIII 1 koferis J. F. 259 Porcelāna trauki, 18 kg 21,43 Osk. Hartmans

83 2725/39 61 920 „Saar" Stetines 1939. g. 23. II 1 kaste Besseg-Licht 10022 Stikla priekšmeti, 51 kg 101,25 „Šenker & Co.'-

84 24530/39 194 500 „Regina" »
1939. g. 31. VIII 4 kastes Mafi 8098/1-4 Ierīces techniskiem nolūkiem, 440,5 kg 41,52 F. Zutis

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Ārējās tirdzniecības departamenta atļaujas uzrādīšanas:

85 28413/39 — 632 pa dzelzsceļu Daugavpils 1936. g. 16. XII 8 ķīpas Lini, 1289 kg 340,91 „Merkur" A/S
86 1695/38 — 711 Valkas 1938. g. 14. I 1 kaste adrese Kino filmas, 7,3 kg 123,08 A/S. „Ars"

87 25283/38 105 ar lidmašīnu Kaunas 1937. g. 12. V 1 paka A. F. 623028 Attīstīti skaņu filmas pozitivi, 0,25 kg 10,99
„

Šenker & Co."

88 37431/38 8 853 „01iva" Amsterdamas 1937. g. 11. XII 100 maisi 14152 1-100 Albumins, 4984 kg 3232,45 A/S ,,Teka"
89 37432/38 7 853 „01iva"

,,
1937. g. 11. XII 100 maisi 14152 101-200 Albumins, 5001 kg 3243,29 A/S „Teka"

90 33503/38 — 621 pa dzelzsceļu Meitenes 193T. g. 6. XII 1 kaste P. Z. 14746 Metāla pavedieni, 46,5 kg 783,21 A/S „Baltrustra"

91 25281/38 . _ 66 Eidkuņiem 1937. g. 26. IV 1 sainis 137773 Džutas maisi, 0,8 kg 9,82 „Šenker & Co."

92 5675/38 87 1000 „Balteako" Londonas 1938. g. 9. II 1 paka P. Stolterfoht & Co Preces paraugi, 1,1 kg 10,28 „P. Stolterfoht <£ Co."

93 30609/38 58 710 „Minos" Gdiņas 1937. g. 6. I 1 ķīpa Kokvilna, 4,4 kg 10,08 Chr. Jensen
94 12/38 46 967 ,,Sirius" Hamburgas 1938. g. 19. I 1 muca B 312775 Ķimiski ražojumi, 17,5 kg 48,16 „Kniep & Verner"

Aizrādi jums: Bez tam tani pašā izsolē pārdos iepriekšējā izsolē nepārdotas pārcenotas preces: ādas apavus, gliemežu vākus, transporta mucu, šūtus priekšmetus, skaņu filmas, smaržvielas u. c. preces.

5594
Rīgas muitnīcas priekšnieks J. Kreicburgs.



Latvijas Kreditbanka,
pamatojoties uz KieditLkuma 675. pantu, paziņo, ka:

i. No PIEDRUJAS KRĀJAIZDEVU SABIEDRĪBAS likvi-

dācijas laikā iekasētām sumām, saskaņā arKreditlikuma

672. pantu, ir segta daļa likvidācijas izdevumu un ne-

kāda atlikuma kreditoru apmierināšanai nav.

2- Uz likvidācijas noslēguma dienu pārņemšanas un

novērtēšanas komisijas atzīto kreditoru sarakstos

skaitas:
■ ißaa-i

a) kreditori Ls 7bb,BJ

b) noguldītāji »
3.785,59

c) valsts iestāžu prasijumi bez tiesībām uz valsts

piemaksu ».
128,76

d) Kreditlikuma 680. pantā minētie tā saucamie

draudzības vekseļu un maksājumu kreditori . „
4.034,47

e) biedri par uz solidārās atbildības pamata sa-

maksāto papildatbildību ~
49.983,41

f) biedru dalības naudu prasijumi ....
. . . ~

11.253,—

Kopā . Ls 69.952,06

3. Pēc iepriekšējā aprēķina un saskaņā ar Kredit-

likuma 676., 678. un 680. pantu, apmierinājumu
uz valsts rēķina Valsts Zemes bankas 2% ķīlu
zīmēs saņem:

a) kreditori 50°,, no prasību kopsumas Ls 766,83 Ls 383,41

b) noguldītāji „
3.785,59

c) Kreditlikuma 680. pantā minētie draudzības

vekseļu un maksājumu kreditori 4.034,47

d) biedri par uz solidārās atbildības pamata sa-

maksāto papildatbildību ~ 49.983,41

Kopā . . Ls 58.186,88

4. Paliek bez apmierinājuma:
a) kreditori par 50% no prasību kopsumas

Ls 766,83 Ls 383,42

b) valsts iestāžu prasijumi ,
128,76

c) biedru dalības naudu prasijumi 11.253,—

Kopā . . Ls 11.765,18

5. Latvijas Bankas prasības pārņemšanas un novērtē-

šanas komisija atzinusi:

a) pēc speciālā tekošā rēķina Ls 47.585,42
b) par konkursa valdei izsniegto avansu . . . . „

900,—

Kopā . . Ls 48.485,42

6. No šo prasību realizēšanas ieņemts, atskaitot likvi-

dācijas izdevumus un atlīdzību Ls 14.518,19

Latvijas Bankai bez tam izmaksājami saskaņā ar

Kreditlikuma 678. un 680. pantiem:

a) par pārķīlātiem tā saucamiem draudzības vekse-

ļiem ~
16.463,

b) par pārķīlāto uz solidārās atbildības pamata
zaudējumu segšanai izdoto vekseļu kapitalsumu ~

17.504,23

Kopā . . Ls 48.485,42

7. Saskaņā ar Kreditlikuma 673. pantu, lēmuma 6. punktā uz-

skaitītie Ls 48.485,42 Latvijas Bankai izmaksājami Valsts Zemes

bankas 2% ķīlu zīmēs.

8. Līdz ar to Piedrujaskrājaizdevu sabiedrības likvidācija, kas uzdota

Latvijas Kredītbankai ar Ministru kabineta 1937. gada
25. maija lēmumu, ir noslēgusies, un visi likvidācijas laikā nepie-

teiktie, kā arī Kreditlikuma 675. panta 2. daļā minētā īpašumu,
saistību un vērtību sarakstā neuzņemtie prasijumi un tiesības

ir dzēsti. 5769 x

Latvijas Kredītbankas direktors A. Bērziņš.

Tirdzniecības un rūpniecības depart. Administratīva nodaļa
paziņo, ka 1940. g. 3. februārī tirdzniec. un rūpniec. ministris ap-

stiprinājis

Akc. sab. „Kalija apgāde" statūtus.

Sabiedrības mērķis: imports, eksports, tranzita un vietējā
tirdzniecība ar dažādiem minerālmēsliem, galvenā kārtā ar kālija

sāļiem un kāliju saturošiem produktiem uz sava rēķina un citu

uzdevumā.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 150.000,— liels un sadaļas

150 akcijās pa Ls 1.000,— katra. Sabiedrības mājoklis atradīsies

Rīgā.

Sabiedrību dibina:

1) Igaunijas pilsonis Aleksandrs-Herberts Simons, dzīv. Rīgā,

Valdemāra ielā 33, 51-c. dz.;

2) Latvijas pilsonis Alberts Kviesis, dzīv. Rīgā, Brīvības ielā 2;

3) Latvijas pilsonis Alfrēds Birznieks, dzīv. Rīgā, Valdemāra ielā 19;

4) Latvijas pilsonis Ansis Orosmanis, dzīv. Rīgā, Brīvības ielā 136/138

5) Latvijas pilsonis Georgs Upenieks, dzīv. Rīgā, Strēlnieku ielā 4,

C 'Z-
Administr. nod. vad. A. Mednis.

5853z Jaun. revidents K. Pakalnietis.

Dzelziceļu vīr&valdes mašīnu un materlēlu dīrekciia
izsludina

ranstisftas sacensības:

1840. g. 23. februārī 592 dažādu brezenta mēteļu šūšanas darbiem,

1940. g. 1. martā: 1) 8500 ugunsdrošo ķieģeļu piegādei,
2) 11130 kg vara un misiņa stieņos un plāksnēs,

pēc saraksta, piegādei,

3) 160000 kg 2. labuma plākšņu dzelzs, pēc

saraksta, piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. istabā. Dalībniekiem jā-
iemaksā 5°

u
drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas

ziņas 103. istabā. L 626 5858

Posto oo telegrofo departaments
rakstiskā sacensībā iegādās:

i. g. 19. februārī, pīkst. 11,

150 rīses rakstāma papīra, t. p. 30.700 koksnes,

kopējamo papīru 10.000 !oksn., sūcekļa papīru 15.000 loksn.

i. ļ. 4. martā, pīkst. 11,

dažādus darba rīkus: āmurus, askniebjus, piatkniebjus, cirvjus,
ēveles, galodas, kaltus, katliņus, bīdāmos un lentas mērus,

nažus, skrūvgriežus, svārpstus, šķēres, urbjmašīnas un zāģus.
Drošības nauda 5% no piedāvājuma vērtības. L633 5873

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē Rīgā, Radio ielā, 59. ist.

Jūrniecības departaments
1940. g. 17. februārī, pīkst. 10, sacensībā izdos

40000 kg apaļdzelzs un

34000 kg U-dzelzs piegādi.

.Prošības nauda sacensībā Ls 1500.—.

Sacensības nosacijumus izsniedz Rīgas ostas rajona inženiera

darbvedībā, Valdemāra ielā 1-a darba laikā. L 614 5855

Šoseju un zemes teju departaments
š. g. 26. februāri, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3;
427. istabā

, ,

noturēs rakstisku sacensību

„SKF", Jimßen" ual citu līdzīju izmēru un

izveidojuma sultnu piegādei.
Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% no piedāvājuma

vērtības.

Tuvākas ziņas, gultņu specifikācija un paskaidrojumi depar-

tamentā, 427. ist., parastā darba laikā. L 599 5356

Jūrniecības departaments
1940. g. 19. februārī, pīkst. 12, sacensībā izdos

10 kvm. iiigu iii Rigos ostā.
Nodrošinājums sacensībā Ls 1500,—.

Sacensības nosacijumus izsniedz Rīgas ostas rajona inženiera

kanclejā, Valdemāra ielā 1-a darba laikā. L 617 5854

Kuldīgas apr. valsts zemju inspektors
1940. g. 27. februārī, pīkst. 10, Saldū, Saldus pilsētas valdes telpās

iznomās jauktā izsotē

zvejas tiesības
uz 6 gadiem, skaitot no 1940. g. 23. apriļa līdz 1946. g. 1. aprīlim

Pampāļu pagasta Pampāļu dzirnavu dīķī.

Solīšanas sākuma sumu noteiks izsoles komisija. Izsoles ko-

misijas lēmums stāsies spēkā tikai pēc tā apstiprināšanas Zemko-

pības ministrijā, kas patur tiesības grozīt izsoles komisijas lēmumu.

Tuvākas ziņas inspekcijas kanclejā Kuldīgā, !ālr. 11, darba lakā.

Kuldīgas apr. valsts zemju inspektora v. i. K- Rubulis.
5771 Darbvedis J. Lode.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
8. rajona inženieris

1940. g. 16. februārī, pīkst. 10, Mērsraga pag. valdē,

jauktā izsolē izdos koka mateiklu piegādi
53,40 m gara koka tilta būvei pār Engures ezera kanālu, 3. šķ.
ceļā Upesgrīva-Engure, Mērsraga pagastā.

Nodrošinājums izsolei Ls 50,—. Tuvāki noteikumi rajona
kanclejā un Mērsraga pag, valdē. L 612 5857

®au&m&iīs pjfs.vecafztiis
1940. g. 19. februārī, pīkst. 10, pilsētas valdes uzņēmumu nodaļas
telpās, Kr. Valdemāra ielā 1,

ļaufttā ixso!ē izdos

apm, 2000 steru bērza, alkšņa, priedes un egle?
malkas piegādi pilsētas iestāžu vajadzībām.

Drošības nauda Ls 500,—.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pilsētas valdes uzņē-

mumu nodaļā darbdienās darba laikā.

5875 Pilsētas vecākais.

Rembates virsmežniecība

1940. g. 19. februārī, pīkst. 12, virsmežniecības malkas laukuma

telpās Ogrē, Lapu ielā 9,

rakst. sacensībā izdos skuju un lapu koku baļķu pārvešanu;
1 vienība apm. 2190 kub. metru skuju koku un apm. 830

kub. m lapu koku baļķu jāizkrauj Un jāpārved no Ogres-Lauberes
mežu dzelzsceļa vagoniem Ogrē līdz krautuvei pie bij. Ogres muižas

Daugavas krastā.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu jāiesniedz
virsmežniecības malkas laukuma kantorī Ogrē, Lapu ielā 9, uzrādot

cenu par 1 kub. metru pārvešanu, līdz š. g. 19. februārim, pīkst. 12,
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:

~1940. g. 19. februāra sacensības komisijai". Līdz ar pie-
dāvājumu jāuzrāda arī Nodokļu departamenta apliecība, ka nodokli

samaksāti.

Piedāvājumiem jāpievieno drošības nauda vai garantijas 10%
no piedāvātās sumas.

Virsmežniecība patura tiesības izsludināto vienību noņemt no

sacensības pēc saviem ieskatiem.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kanclejā, tālrunis Krape 6.
5864z Rembates virsmežniecība.

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas 1) 27402.

1929. g. 4. janv. Rūdolfam Veide-

manim; 2) A55150. 1937. g.

11. febr. Rebekai Karlins;
3) 62288. 1932. g. 5. okt.

Aleksejam Andrianovam un

4) A24707. 1935. g. 12. nov.

Zālamanam Zamuelim. L 622

Rīgas prefekt. 8. iec. priekšn.
1940. g. 27. februārī, pīkst. 10,

Rīgā, Aizsargu ielā 87, 28. dz.,
Zemkopības ministr. Labības bi-

roja piedziņas lietā atklātā vai-

rāksolīšanā pārdos Movšas Meka

klavieres un ozola koka bufeti,

kas novērtēti par Ls 1.000, .

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 9. februārī.

31029/39. 5867z

8. iec. priekšnieks (paraksts).

Alūksnes-Ziemera pagastiem

vajadzīga

rajona vecmāte.
Alga pēc ministrijas noteiku-

miem un brīvs dzīvoklis ar ap-
kurināšanu un apgaismošanu.

Pieņems 1940. g. 20. februārī,

plks't. 14, pagasta valdes sēdē.

Pagasta nams atrodas Alūksnē.

Lūgumi ar Ls 2, zīmognodevu
un dokumentiem par tiesībām

iesniedzami pagasta valdei līdz

20. februārim. Pieņemšanas dienā

jāierodas personīgi. 5872z

Pag. vecākais J. Rutkis.

.

/ ' Sekretārs O. Egle.

Rūjienas un Mazsalacas novadu

sadarbes apvienībai Rūjiena
vajadzīgs

aptiekas pārvaldnieks-provizors.
Personas, kas velētos šo vietu

ieņemt, lūgtas līdz š. g. 20. febr.

iesniegt apvienības valdei lū-

gumu ar Ls 2, zīmognodevu

un vajadzīgiem dokumentiem par

līdzšinējo praksi, tiesībām un vē-

lamo atalgojumu. Tuvākas zi-

ņas pa tālr. Rūjiena 113.

Valdes priekšsēd. J. Vikmanis.

Sekretārs O. leviņš.

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu karadie-

nestam nederīgā 4763. apliec, ko

armijas saimniec. pārv. apavu

darbn. priekšn. 1921. g. 31. dec.

izdevis Bernhardam Neimanim,

dzim. 1895. g. 22. nov. 5865z

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 35241. apliec, ko Rī-

gas kara apr. priekšn. 1920. g.

31. janv. izdevis Edgaram Ven-

tam, dzim. 1892. g 4. februārī.

Rīgas prefekt. 6. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

32230. karaklaus. apliec, ko

1926. g. 21. janv. Rīgas kara apr.

priekšn. izdevis Herbertam Val-

nerim. 5866z

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 6026. apliec, ko Lat-

gales artil. pulka komand. 1931 .g.

25. aug. izdevis Jānim Markevi-

čam, dzini. 1908! g. 5725z

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

vieglā ormaņa 588. numuru, ko

viņš izdevis Ērikam Pelcbergam-
Feldbergam. 5860z

Auces pilsētas valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 58. darba

grām., ko Zvārdes pag. valde

1932. g. 7. jūn. izdevusi Olgai-
Paulīnei Kārklis. 5759z

Jelgavas pilsētas valdes būv-

nodaļa izsludina par nederīgām
nozaudētās šīs pilsētas valdes

izdotās darba grāmatiņas: 1) Z

57270'1789-D, 1932. g.'9. jūnijā
Emiiijai-Anetei Upenieks; 2) Z

79241/9686-D, 1937. g. 3. aug.

Antonijai-Mildai Kulevics, un 3)
588. grām., ko Zaļenieku pag.

valde 1932. g. 16. jūlijā izdevusi
Gunteram Valbem. 5760z

Jelgavas pilsētas valdes Būv-

nodaļa izsludina par nederīgām
nozaudētas darba grāmatiņas -

1) Z 40484/2323-C, ko šī pilsētas
valde 1932. g. 8. jūn. izdevusi
Fricim-Alfredam Baumanim; 2)
Z 50734/74., ko Valgundes pag.
valde 1932. g. 11. jūn. izdevusi
Helēnai Bacevičs. 5761 z

Ķemeru pilsētas valde izsludina

par nederīgu nozaudēto V 34572/
337. darba grām., ko Skrīveru

pag. valde 1932. g. 14. jūn. izde-

vusi Jezupam Gardam. 5758z

Lestenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Z 72543/

643. darba grām., ko Piedrujas
pag. valde 1935. g. 22. martā

izdevusi Broņislavam Bučinskim.

Limbažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. ZK 011608/58,

ko Limbažu pag. valde 1927. g.
li. novembrī izdevusi Kārlim

Krūzēm. 5138

Mērsraga pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto vecā

parauga (rozā) 333. Latv. iekšz.

pasi, ko Sēmes pagasta valde
1920. g. 14. jūlija izdevusi Augu-
stam Friča d. Frišfeldam.

Zālītes pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās: 1) 1179.

cukura iepirkšanas zīmi, ko Nau-

dītes pag. valde izdevusi Melānijai
Zankievičzs, un 2) 063690-L. gr.

petrolejas atļauju, ko Zālītes

pag. valde izdevusi Annai Ba-

lodis. 5730z

Zentenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LV020828/826,
ko Dzirciema pag. valde 1937.

gada 4. aug. izdevusi Pēterim

Gricmanim. 5150i

Zvirgzdenes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

659. labības grām., ko šī pag.
valde 1939. g. izdevusi Jefimam
Starikovam. 5729z

Zemkopības ministr. Daugavpils apr. Vērtēšanas kolēģijas paziņojums.
Pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu, Daugavpils apriņķa vērtēšanas

kolēģija 1940. g. 30. janvāri

noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpili šādu izpirkuma maksu:

Piezīme pie 8. kārt. numura: domājamai pusei, kas pieder Fridlanda lūgšanas namam, izpirkuma

maksa, saskaņā ar Likuma 5. p., netiek uzlikta. Nochumam-Meeram Gravecam par viņam piederošo

domājamo daļu jānomaksā puse no novērtējuma resp. Ls 208,75 un vērtēšanas izdevumi Ls 10,—.
Visiem paziņojumā minētiem īpašniekiem un Daugavpils pilsētas valdei vērtēšanas izdevunri jāie-

maksā Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta depozītā 1 mēneša laikā pēc spēkā stājušās

lēmuma paziņošanas ieinteresētiem vai izsludināšanas ~Valdības Vēstnesī".

Priekšsēdētājs .(. Šiliņš.

5766z Sekretārs H. Līnis.

noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpilī šādu izpirkuma maksu:

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Rīgas tirgotāju od fflAh

Manējā Mi\\U\.
sasauc

Kārtēju pilnu sapulci
1940. g. 26. februārī, pīkst. 14,
kredītbiedrības telpās. Brīvības

ielā 9.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) 1939. g. darbības pārskats,
padomes un revizijas komi-

sijas atsauksmes, pārskata
apstiprināšana;

3) 1939. g. peļņas sadalīšana;

4) budžeta apstiprināšana 1940.

gadam;
5) ziņojumi un priekšlikumi;"

6) vēlēšanas.

Ja šinī sapulcē nesanāktu sta-

tūtu 31. p. noteiktais biedru

skaits, tad 1940. g. 18. martā,

pīkst. 18, tanīs pašās telpās un

ar to pašu dienas kārtību notiks

nākošā kārtējā pilna sapulce, kas

būs pilntiesīga pie katra dalīb-

nieku skaita. 585 lx Valde.

Mēmeles lauksaimn, biedrība

un Liel-Mēmeles lopkopības

pārraudzības biedrība

nolēmušas apvienoties, Liel-Mē-

meles lopkopības pārraudzības
biedrībai izbeidzot savu pastāvē-
šanu un ar visiem aktiviem un

pasiviem ieplūstot Mēmeles

lauksaimniecības biedrībā.

Kreditoriem, kas nepiekrīt mi-

nēto biedrību savienošanai, jāceļ
savi iebildumi 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ieivietošanas

dienas ~Valdības Vēstnesī".

Mēmeles lauksaimniecības un

Liel-Mēmeles lokop. pārrau-
dzības biedrību valdes.

Mn kultūrasittM.
1940. g. 28. janvāra

MANTU IZLOZES

VINNĒJUŠO LOŽU SARAKSTS.

Ls 400 vērtībā: 493. num.

Ls 120, vērtībā: 1223. num.

Ls 84 vērtībā: 1249. num.

No Ls 2 līdz Ls 20, vērtībā;

2, 33, 39, 41, 52, 74, 86, 111,

121, 139, 141, 148, 150, 153, 156,

165, 194, 209, 218, 240, 264, 267,

271, 355, 356, 390, 396, 429, 431,

477, 533, 535, 630, 680, 686, 703,

706, 807, 823. 833, 907, 918, 919,

967, 980, 988, 1004, 1023. 1058,

1096, 1.124, 1153, 1167, 1204,

1225, 1234, 1248, 1259, 1322,

1333, 1337. 1340, 1358, 1381,

1390. 1408, 1411, 1412, 1427,

1434, 1468, 1481, 1482, 1487,
1496. num.

Biedrības priekšnieks (paraksts).
Izlozes atbildīgā vadītāja

5546z Š. Dobējs.

Valdības Vēstnesis 34. num., sestdien, 1940. g. 10. februārī

lespiests Valsts tipogrāfija,

8

Kār- Zemes Izpir-

Vērt. un slud. izd.

ma'-sa

tas

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
grām.

num.

īpašnieks
kuma

maksa

Ls

no Daugav-

pils pilsētas
valdes

Ls

no gru "s-

gab. īpaša
Ls

1. Daugavas ielā 20/22 1680 Izraels un Zara Oandleri,
Izaks un Itele Teitel-

baumi 817,50 —
20

—

2. Imantas ielā 6 1395 Lazars Muravičs
....

491,40 10- 10 —

3. Lāčplēša ielā 13 3388 Natans un Dina Magidi . 335 — 10 — 10,-

4. Lāčplēša ielā 15/17 un 1342 Leiba un Leja Averbuchi. 1910,40 —■ 40 —

Teātra ielā 18

10 — 10 —

5. Plkv. Brieža ielā 9/11 2033 337 —

6. Imantas ielā 56 2716 Jankels-Iciks un Leja

Kagani 164,— 5
— 5 —

7. Kandavas ielā 4 un 4573 Katrina Sietnieks
.... 670,80 10- 10

—

Parka ielā 8 ļ

8. Lāčplēša ielā 11 3528 Nochums-Meers Gravecs

un Daugavpils Fridlanda

lūgšanas nams līdzīgās
da|ās 417,50 10,— 10 —


	Valdības Vēstnesis no. 34 10021940�Ⴄ�ଘ�$桭瑸쎘㥏
	Title
	Saturā�����
	Likums par izpārdošanām.�㠒⣬㠒����0㜳
	Pārgrozījumi un papildinājumi Tiesu iekārtā.�㔶‶㘷‷㈲‶㘷‶ㄱ′㜸‷㜸‶㘷′㜸″㌳‶㘷‵〰″
	Pārgrozījumi Likumā par apriņķu un pašvaldību administrativām robežām, pašvaldību tiesību piešķiršanu ciemiem un par ciemu nosaukumiem.�ுை்ௗಃಊಐಚಜನಳ೯ඃඅඋඑඔගඞජඥණනරලෆ්ුූෞẙẛỹἕἝὅὍὗὙὛὝώᾴῄΐΊ`ῴ῾―
	Pārgrozījumi un papildinājumi Valsts civildienesta likumu II pielikumā.��������������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���esu 뀋〒〒����
	Rīkojums skolu priekšniekiem.���0㙤
	Noteikumi par zveju Engures ezerā.�����
	RĪKOJUMS par latola sadalīšanu spēkratiem no 1940. g. 12. februāra līdz 1940. g. 25. februārim.�倿㼒桬⨒졬⨒⡭⨒ေ㼒⁼㸒䃮㜒ï㜒샯㜒⣫⨒�倦㜒蠬㜒ヰⴒ꣰

	Iekšlietu ministra K. Veidnieka runa apriņķu vecāko sanāksmē 9. februārī.�����������������������������������
	Kā senvestures gaismā sabrūk svešo ienācēju pasaciņa par kultūras un ticības atnešanu.�ebruārim.�倿㼒桬⨒졬⨒⡭⨒ေ㼒⁼㸒䃮㜒ï㜒샯㜒⣫⨒�倦㜒蠬㜒ヰⴒ꣰
	Valdības iestāžu paziņojumi.�쐑ၖ쨑롖쨑ᢔ협협쀑﨑ꠒ﨑摜
	Meklētizbeidzamo personu 27. saraksts.�﨑ꠒ﨑摜

	Vietējo iestāžu paziņojumi. Galvaspilsētas Rīgas elektrības tarifi.�﹛﹘﹖﹕︰︯︤ﴏﴍﴊﭔﭒﭑﭏפֿכֿוֹתּשּרּצּגּﬢﬡײַיִ
	Kaimiņu valstis.�wʩ�Ѻ
	Lietuvā nenodarbinātiem iedzīvotājiem ievestas darba klaušas kurināmā sagatavošanai.��ی�ҋ%Д�҉�Ѐ)Ѳ�عNѲJՖ￬Ѫ�ՖºѲoӣ¸Ͱ�
	Rūpes par izsīkstošiem izejvielu krājumiem.��₢⤒����������
	Igaunijā sals traucē skolu un dzelzsceļu darbību.�ࡖȗՃ�ߥ=ӒPߥ\ӒZࡖ7Ֆ#ѲXՖ

	Telegramas.
	Kolonisti bijuši, kolonisti paliek.
	„Sala brīvdienas" arī Norvēģijas skolās.�s Rīgas elektrības tarif
	Anglijas tirdzniecības flote mazāk zaudējusi kā Vācijas?�+׆®Ֆ=ލ-Ֆ-Ֆ�ӣ9ȹ�ȹȹ/πZѲￓʩ

	Māksla.�猀㙣〰㘹
	KURSI. Rīgas biržā 1940. gada 10. februārī.�Ֆ¸ѲRՖ¸ѲRӣ¸ȹ%عZѲ;׆ªѲ
	TIESU SLUDINĀJUMI.��ࠀ�ࠀ
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�還㤒����0㑤0
	IZSOLE Rīgas muitnīca, atklātā vairāksolīšanā pārdos šinī sarakstā minētās preces.�戀　㘀　　㘀攀　　㘀㤀　　㘀㔀　　㘀戀　　㘀㤀　　㘀㔀　　㘀搀　　㈀攀　　　　　　　　　　　　　　㌀　㌀㘀㘀㐀�北
	Zemkopības ministr. Daugavpils apr. Vērtēšanas kolēģijas paziņojums.�﹛﹘﹖﹕︰︯︤ﴏﴍﴊﭔﭒﭑﭏפֿכֿוֹתּשּרּצּגּﬢﬡײַיִ
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.��V�V�V�V�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 4

	Tables
	... sabiedrisko ēku būvniecība pagastos ir bijusi visai rosīga, ko pierāda šāda statistika:�䍂ݵ湩ぁ䍃ݵ湩ぁ䐰ݵ湩ぁ䔶ݵ湩ぁ䔷ݵ湩ぁ䔸ݵ湩ぁ䔹ݵ湩ぁ䕁
	IZSOLE.
	noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem Daugavpilī šādu izpirkuma maksu:�ﴏﴍﴊﭔﭒﭑﭏפֿכֿוֹתּשּרּצּגּﬢﬡײַיִ


